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KRISLAI
K. Jurgelionis. 
Fortūnatas Bagočius. 
Socialistiškos Bažnyčios. 
Krislas iš Praeities.

'Rašo L. Pruseika,

Pirmas Lietuvių

Darbininkų Dienraštis

Išeina Kasdien, Apart 

Nedėldiėniu

Darbininkai Visų šalių,

Vienykitės! Jūs Nieko

Nepralaimėsit, Tik
Retežius, o Išlaimėsit

Pasaulil

ii
i

Chicago j. šiandie kaip tik mė- 
nesis suėjo.1 CicOistai sako, kad

Rusai Baltagvardiečiai Turi Savo
Militarinę Organizaciją Amerikoj

Kapitalistinėse Šalyse

DiMHLJU.J, lYdimu^iKi-jpas kurj rasta padirbtas 
joj, Indijoj, Japonijoj, Mek- £n’tftnn \plld7.ni<,k n nasaš.

NewarkieciamsPranešimas Apie Velykines ’
giesmes užima “Keleivy” dau- Levsfjiss 
giau vietos, negu apie geguži-1_ . „ “ Svarbios Prakalbos .

Nužudė Sergančią Dukterį
Ak, kur dingo tie neseni lai-.

byvo

Republikonai Girtuokliavo 
f Suvažiavę Kohvencijon

Monroe, N. Oi— Vienas 
didžiausių bankų šioj* apie- 
linkėj, Union Bankas, užsi­
davė antradienį.

plaukė į New Yorką trečia­
dienį.

Athens, Graikija.— Her­
man Spirer tabako dirbtu­
vės darbininkai Salonikoj 
paskelbė streiką prieš ra­
cionalizaciją.

20.žuvo Nuo Eksplozijos 
Ant Italijos Laivo

KAUNAS;—Šiomis diend-j 
mis taikos teismo sprendi- . 
mu už butpinigių nemokėji- | 
mą buvo iškraustytas iš bu-;

45 
SU­
SU-' 
be-

Ten yra puiki Bagočiaus cha? 
rakteristika iš teismo protoko^ 
lų. ;

■ . uaruų a-1 Angių Kareiviai, kūne buvo dvylika
pie 50 ’ahrbininkų. < Mafesto pasirengę žudyti kylančius sužeidė 

j valdybai trūksta pinigų, t» (Indijos / gyventojus prieš arešte vi

nes (jųjų) prakalbai
Iki' gyvuliškumo, suniekšėjo 

ta keleivinė veislė. Jei gyvu­
liai šnekėtų, aš jų* atsiprašy­
čiau. .

Atleido 50 Darbininkų 
: Kaune

.ATHENS, Graikija.—Ant 
Italijos laivo Frederick 
Kįąiįl|.ištiko ibpilėrio eksplo- 
zi j a; žuvo 20 įgulos narių. 
Laivas plaukė Ionian jūrose.generolas V. Ą. Brendel, 

Califdrnijoj.
Archimandritas Simeop,

dvylika sukilėlių nužudė, du 
“ * ’1 j Ar tketurfolįką su-

Mirė Del Iškraustymo/Iš f 
(Buto

•

, RALEIGH, N. C/ — 
Tarptautinio, Darbininkų 
Apsigynimo adyokatai ąnk 
radienį patiekė , N. C, aųgš- 
čiausiame, teisme apeliaciją
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aš atvykau < į tą miestą “Susi^ 
vienijimą užkariauti.” , Tai aš 
ir pradėsiu nuo, to biznio.1 į

i Y Apie j JūrįeUonįS' 'Ktromet 
1914 m; Chicdgoje pradėjo eiti 
‘‘Naujienos,” tai Jurgelionis ra­
šinėdavo joms eiles, ir ‘pasirašy­
davo Ožiu Mikitbnu. Jau tuo­
met jisai pradėjo eiti,nuo žmo­
nių prie ožių.

Keli metai atgal jisai susido­
mėjo arklių lenktynėm ir spe-1 
čializayosi keturkojų reikaluose 
ir būklėj. Apie arklius, drigan­
tus ir, kimtelėsi jisai1 leidę laik­
raštuką anglų kalboj*.'
,; Keli metai atgal Jisai virto 
ekspertu kiaulių farmoje India­
nos valstijoje, \;

Išrodo, kad Kleofas daug, dau­
giau supranta apie gyvulius, o 
n,e apie žmonės. Bet kadangi 
Susivienijimas yra žmonių, p ne 
gyvulių organizacija, tai Jurge- 
lioniui joje nėra kas veikti.

: BANGOR, Meį-( Dugald 
B. Dewar iš Portland, “šla- 
piasis” republikonų nomi­
nuojamas kandidatas į sena­
torius, kalbėdamas’ per ra­
dio pareiškė, kad' pereitą 
mėnesį įvykusioj Maine val­
stijos republikonų- j koriven- 
cijoj buvo daug degtinės; 
delegatai gėrė, kiek tik no­
rėjo. r

Protestas Prieš Policijos
Brutališkumą Chicagoj

Apart tiesioginio dal^va-iir jos koi*nandierium yra 
-vimq Jungtinių į Valstijų ar­
onijoj, sudarant vieną-bate­
riją Devintam Pulke .N. Y. 
milicijos (National Guard), 
rusai * baltagvardiečiai *turi 
šayPi mill tarinę organizaciją 
Jungtinėse , Valstijose su 
pritarimu . Amerikos val­
džios, naudojimui prieš A- 
merikos darbininkus ir ka­
rui prieš Sovietų Sąjungą.1

Buvęs didysis kunigaikš-

Komunistų Areštai Lietuvoj; Kaune 
Fašistų Šnipai Surado Komunistų

Centro Kom. Butą, Užgriebė Literatūrą

’ Bagočius antrą karta prisikė­
lė iš numirusių (pirmą kaitą 

■\ Fittsburge)? Anot Jurgelionio 
. išsitarimo, jo dabartinė profesi- 

J /ja susiveda prie “maloningo pa- 
kabarkštinimo” Susivienijimo 

/ .narių. Jis malšina ir naikina 
^kramolą.
> Bagočius buvo suspenduotas, 

o vėliau išmestas iš Susivieniji-
■ mo “už pasisavinimą SLA. sa­

vasties — narystės paliudijimų, 
' ‘ blankų ir kitokių dokumentų, už

• pasinaudojimą $75 iš nabašnin- 
4 ko j. Staškuno pomirtinės, už 

jieškojimą sau naudos nepądo- 
\ /riu agitatyvišku j budu ir tt.”

(SLA Istorijos pusk 305).• » Be 
to, jisai apgavo visus SLA na- 
rius,, sakydamas, kad jisąj esąsl 
pilietis, kuo jis nebuvo* nors, I 
pagal konstituciją, SLA. prezi­
dentas turėjo būti pilietis. 1909 
m. Worcesteryj vykęs SLA. sei­
mas prašalino Bagočių iš Sus.

( ant visados. Isterijoje Bago- 
čids štai kaip charakterizuoja-j 
mas: “Jei1 kenkė jam kas, tai jo 
perdaug didelis begėdiškumas/ 
kuris greitai parodė j j o. tikrąjį

■ būdą. Jis* darė klastas ir jų 
nesistengė ar nemokėjo užslėp-

CHICAGO.— Pereitą pįr- tįs Kyriį kuris dabar .vadi- 
madienį Ukrainų Salėj bu- |na save “caru”, turi New 
vo masinis darbininkų pro-jYorkę savo “tituluotą” at- 
testas prięš policijos bruta- stovą, V. V. Vodovskį Į jo 

“ • Į“imperatišką tarybą” įeina
’pulkininkas G. Golochvas- 
tov, kuris New Yorke yra 
žinomas, kaipo prezidentas 
.Rusų Armijos ir Laivyno 
Oficierių Sąjungos. .
.Tasai paukštis Golochvas- 

toyąs, yra pagelbininkas 
“caro” Kyrilo militariniuose 
reikaluose,, ir -yra nuskirtas 
“komandierium Imperiškos 
Armijos; ir Laivyno Korpu- 

I so Rytines Divizijos” Jung­
tinėse Valstijose. .;

Taipgi yra baltagvardie­
čiui ir “vakarinė i divizija?,

liškumą, prieš areštavimą 
komunistų ir kitų kovojan­
čių darbinįnkų, prieš puoli­
mą ąnt komunistų. įstaigų. 
Taipgi priimta protesto re­
zoliucija prieš nusmerkimą 
kalėjiman New-; York'o" be­
darbių * delegacijos narių, 
Foster,. Amter,, Raymond, 
Minor ir Lėsten. ,

Sako, Fordas Mes iš Darbo 
Girtuokliaujančius Dar­

bininkus
| DETROIT./ Harry W. 
Bennett,'gaflvarFordo kom­
panijos privatinės policijos, 
trečiadienį ' pareiškė, kad 
Fordo Motor i kompanija' 

jmęs iš darbo; bile i darbinin- 
j ką, kuris' tik bus 'susektas 
geriant svaiginančius gėri­
mus arba kuris ateis į dar­
bą degtine dvokiančiu kva­
pu. •' / J

Fordas nori, kad jo ’darbi-

Patiekė Apeliaciją Gas- 
tonijos Streiko Vadų

Išmestas iš Susivienijimo ta­
sai {Katzenjamer * Kid pradėjo 
keršto politika. Apie tai labai 
daug rašoma Susi vieni jimp Is­
torijoj* ■ 1912 m. Massachusetts 
buvo suareštuotas SLA. prezi­
dentas živatkauskas. Tai buvo 
Bagočiaus dalbas. Astramsko i 
parašytojė SLA Istorijoje sako­
ma: “Nemaža svarbos reikia | 
duoti tam faktui, kad Susivie­
nijimo nedraugai' taip toli nuėjo, 
jog pasirūpino Įskųsti Sus., 
idant suareštavus jo prezidentą. 
Kpradžių jų gintasi, bet paga­
linus prisipažinta. Tą padarė* 
F. J. Bagočius ir Vasiliauskas” 
(pusi. 436>.

; Tai tasai, pats Fortūnatas, ku- 
I ris dabar demonstruoja Susivie­
nijime! Ir toks špicas dar drį-. 
sta mokinti Worcesterio kuopą!.

‘( beje,; brooklyniečiaij kąda ai-/ 
važiuosite Chicagosį peimąn, tai 
būtinai • atsivęžkite “Vienybes” 
išleistą knygelę apie Bagočiaus 
Užįyestą l>yląj prieš j “Vienybę” specialiai, prirengto^ muzikos.1 
(1913! 1 ‘ j Kviečią ministeris Kubilius.

ninkai kuosmarkiausia dirb4*86^11^ Gastomjds streiko 
tų, kad padarytu daugiau ivadų> kune Paeitą rudeni 
pelno. Nuolatos svaigalus tapo nuteisti Charlotte, N. 
naudojantis negali taip na-Į £•’ / 
šiai dirbti, kaip blaivas. Del 
to Fordas taip griežtai sto­
ja už blaivybės vykinimą.

bažnyčią susistiprihti prieš sei­
mą.L .,

Kaip labai bagočiniahir mf- 
chelsoniniai / cjcįĮistai .rūpinasi 
bažnyčiom,, gąliųią matyti įš, 
“Keleivio” No. 16, kur Vietinė­
se žiniose pranešama apie pid- 
kid^ Velykinės ‘iškilrtieš ^metodis­
tų' bažnyčioje j , “Programa su­
sidės jš tam jtikrų < giesmių] if

' Chicago j ‘ ant Union Avė. 
stūkso vargingas medinis trio- 

vbesys, kurian susispietė, neza- 
ležninkai ir kurį chicagiečiai 
vadina brolįo Gugio bažnyčia. 
Tos bažnyčios reikalais rūpina­
si nezaležninkų extra arkivys- kai, .kada Gugio ir Gugienės že- 
kūpas ir turtų globėjas monsin- nybinį “pikčerį/’ su visom baž- 
joras Bagočius, kurio laiškas nytinėm parafernalijom, 
tuo reikalu tilpo “Naujienose. ” įdėjęs “Keleivin” Gegužis, Ba-

Kadangi “socialistinė” Susi- 
vienijimo dalis šiuo tarpu labai 
rūpinasi bažnyčiom, tai nebus 
dyvų, jeigu ' gerbiamieji seimo 
delegatai1 bus pakviesti į gerbia­
mojo iždininko ir dar labiau 
gerbiamo Katzenjamer. Kid ’o | nėms!

gočiuš' ir kompanija. ■
- —Užmirški, Kazy, kad mes 

tavo garbę išgvoltavojom!| j ■ ,
_■—Velnias nematė! Mes, pa­

pratę Lai bus general© amnes­
tija visiems buvusiems žmo-

George Saul, Tarptautinio 
Darbininkų Apsigynimo dis- 
trikto organizatoriaus, ku­
ris tapo nuteistas už 'saky­
mą prakalbos.

Advokatams ir valstybės 
prokurorui išdėsčius savo 
argumentus, ; augščiausias 
teismas sujtiko apeliaciją ap­
svarstyti. '/

Septyni nuteistieji streiko 
ybdai yra:>\Erę(L;B,eaL jCla-į 
rerice Millerį George Carter 
ir Joseph Harrison — nu­
leisti PO' 20- metų kalsimo!;' i 
Milliam McGinnis ir Louis . 
McLaughlin po 45 metų/ 
ir K. Y. Hėndrick septjL 
niemšIilndta!tfiš/ ' -

G. Saul tapp! nuteistas kė­
liaus už sakymą prakalbos 
' ' “ j darbininkams? 
Prieš jį buvo technikinis 
kaltinimas, kad jis ' turėjo, 
revolverį. ' , ’

Nuteistųjų advokatai yrą 
Hardwick ir Ji Frank Flow­
ers. '■ ' Į

KAUNAS.4-“ Kauno mies­
to valdyba nesenai atleido 
nūo kanalizacijos darbų a-i 
pie 50! darbininkų, i Mafesto

j * * ^dijos r gyventojus- 1 prieš areštavo.,

Arcnimandntas simeop, v • - d j t- ne­
žymus viršininkas rusų baž-i Knzis, nedarbe Didėja 
nyčios, yra Kyrilo nuskirtas 
kapelionu ‘^Imperiškos Ar­
mijos ir Laivyno” New Yor- 
ko skyriaus^

Tiė baltagvardiečiai mili- 
taristai taipgi palaiko' arti­
mus ryšius su tūlais reakci­
niais senatoriais ir kongres- 
manais, taipgi su Amerikos 
Darbo Fedferacijos viršinin­
kais.

Nesenai vienas senatorius 
iš Kentucky valstijos kalbė­
jo Nęw Yorke baltagvardie­
čių susirinkime, ir jie sukė­
lė jam dideles ovacijas.

Baltagvardiečiai turi savo 
sub-komitetą prie Pasauli­
nio Karo Veteranų del ren­
giamos demonstracijos prieš 
darbininkus Pirmą Gegužės.

Amerikos valdžia leidžia 
rusams baltagvardiečiams 
palaikyti savo militarines 
organizacijas, nes jos yra 
prieš darbininkus,' prieš So­
vietų Sąjungą.

• WASHINGTON—Preky­
bas departmentas išleido 

i pranešimą apie biznio padė­
tį įvairiose kapitalistinėse 
šalyse. Raportas parodo, 
kad visam kapitalistiniam 
pasauly didėja ekonominis 
krizis, bedarbė. '

Argentinoj! Australijoj; 
•Brazilijoj, Kanadoj, Grąiki-

sikoj, Panamoj, Persijoj, 
Turkijoj, Anglijoj, Vokieti­
joj, Austrijoj, — visur pa­
dėtis bloga.

Tas veda imperialistus 
prie pasaulinio karo, o dar­
bininkus veda prie revoliu­
cijos.

Bremen Susikūlė su Anglijos 
Tavoriniu Laivu

“Lietuvos Žinios” paduo­
da sekamą žinią apie Lietu­
vos' fašistinės valdžios puo­
limą ant' komunistų:

Balandžio 6 d. kriminalinė 
polic. Zarasų g-vęj 11-54 
Nr. surado kdinunistų cent­
ru komiteto butą, kuriame 
padariusi kratą, rado daug 
komunistinės literatūros, 
atsišaukimų, susirašinėjimų 
ir k. ir suėmė reikalų vedė­
ją, kuris turėjęs pasą Anta­
no Skardžiaus ir tame bute 
suimtas Jonas Kasparaitiš,

j Antano Rudznickio pasas. 
Palikus tame pačiame bute 
sargybą, vėliau atėjo į butą 
Antanas Vireliūnas, kuris 
buvo atsinešęs pundą litera­
tūros, 1 gegužio ruošiamo^ 
sios demonstracijos planus. 
K. Vireliūno pavardė esanti 
netikra ir dar nenustatyta. 
Jis vadinęsis “Bems” ir bu­
vęs nuo 1928 m.I kriminali­
nės policijos sekamas. Tą

pačią dieną areštuota^ Sta- J 
sys Vulkovičius ir J o sėlis|9 
Vulfgorias ir pas juos rasįa: / 
daug literatūros. 1/

Kvočiant Vireliūną -paais- 
kėję, kad jis anksčiau buvęs jJ 
centro komiteto narys, vė- 
liau sekretorius ir paskuti- J 
niu laiku buvęs visos Lietu- , J 
vos politbiuro vedėjas, ko- / 
muhistų judėjimo vadas.'/', 

, J. Kasparaitis buvęs Kau- 
.no raikomų sekretorium,- o 
Vulfsonaš ir ViilkovičįūflpĮ 
buvę raikomo nariais. - - - 'll

Be to, Kaune ryšių bąU-/ 
lione areštuotas beplatinaųt J 
literatūrą Motiejus Koriję?-/ 
Bs. /

Tarp Radviliškio ir Telšių 
sulaikytas didelis transpor- 
tas komunistinės literatu- 
ros. , Sąryšy su tuo; suimta ,• 
Soratišaitė.

Telšiuose areštuotas H ai-i 
mas Kacas, pas kurį rasta 
daug literatūros.

Gauja Turčių Nužudė
1 Negrų Darbininką

Prasidėjo Teismas 45 
“Chicagos Darbininkų

DOVĘR^ Anglija.— V.o-; 
kiečių'i§ivas Brernėn ket=" 
Mrtądlenį) supkūlė. .-SjU (Ang­
lijos; tavoriųiįi laivų British 
Grenadier, Anglijos; kin ai e, 
iš priežasties didelės riliglos.

ROSEDALE, Miss.—Gau- j;p?bai
•j j - onn - laivas, taciaiis be pagelbos ja, susidedanti is 200 žemes . portą. ,Brehl^

savininkų ir biznierių,,pasi- (nesugadintas,’ plaukia į 
griebė Dave Harris^ farmos1 Southampton paimti dau- 
•darbininką 1 negrą, pririšo j giau pasažierių,' ir tęs savo 
jį prie medžio ir sušaudė, (kelionę į New Yorką. Lai- 

Kiek laiko atgal tapo nu-'Vas Bremen iš Bremeno iš­
šautas baltas farmerys. Ant 
Harriso buvo suversta kaltė. 
Žinodamas, kad jis ir nekal­
tas būdamas nieku būdu ne­
galės išsiteisinti, negras pa­
bėgo ir slapstėsi. Pagalios 
tapo sugautas, ir įsiutusių 
turčių gauja ^surengė jam 
savo teismą;* '

Suvirs 20 Užmušta Indijoj; Plečiasi 
Sukilimas Prieš Anglijos Imperialistus

‘ BOMBAY, Indija.-“— Indi­
joj'plečiasi sukilimas .prieš 
Anglijos imperialistus,/ Kas-, 
dien'įvairiose ilndijosj vįę- 
tdse įvyksta (didelės demon- 
stracijos,' susikirtimai . su 
Anglų policija* ir kariuome-r 
'ne. ,

Trečiadienį*, Peshawar 
mieste-įvyko didelė demon­
stracija prieš areštavimą 
nacionalistų vadų. , Įvyko 
susikirtimas, su kariuome- 
ne. Kareiviai nužudė dvi­
dešimts demonstrantų. Žu­
vo du Anglijos kareiviai.

Pranešimas sako, minia 
sustabdė Anglų šarvuotą i 
automobilį, apipylė kerosinu flHHL ___™. __ __
ir uždegė; jame sudegė įdu lę policijos arsenalą. *Jau 
Anglų kareiviai, kurie'fei

■(Anglijos imperlalizmą. Taip- 
i gi minia nužudę f policijos 
<) saržentą^ 1S -1 i
■Ą . Susikirtijne su, minia ka­

reiviai šaudė į minią iš kūl- 
kasyąidžii|. ’ /

r. į Peshawar miestas dabar 
, randasi po Anglų armijos' 
kontrple. .

Calcutta mieste didelė mi­
nia susirinko prie kalėjimo, 
kur randasi įkalintas mies­
to, majoras J. M. Sen Gupta, 
ir reikalavo jį paliuosuoti. 
Policija užpuolus išvaikė 
minią.

Uhittagong apielinkėj ka­
riuomenė. jieško pasislėpu­
sių kalnuose sukilėlių, kurie 
pereitą savaitę buvo užpuo-

11,000 Darbininkų 
Streikuoja Japonijoj

TOKIO, Japonija.— Vie- ,, 
huollka tūkstančių gatveka- , 
rių darbininkų, vyrų iį mbvS 
terų, streikuoja Japonijo^^ 
prieš algų nukapojimą. .. 'I

Oyama, vadas k airi o jd j 
darbininkų ir va Išviečių/. į 
frakcijos sparno Japonijos i; 
parlamente, tapo suareštuo- 
tas ir. kaltinamas kurstyme J 
prie sukilimo. Jis tapo su*, . J 
areštuotas, kad nedaleistij 
jam patiekti parlamente 
streikięrių reikalavimus. H

Fašistiniai skebai bando /| 
operuoti gatvekarius. -

i CHICAGO.— Trečiadienį 
čia prasidėjo teismas 
darbininkų,, kurįe tapę 
areštuoti vasario 26 d. 
sirinkime,- sušauktam
darbėst klausimu. Džiurės 
narių rinkimas tęsėsi apie 
pustrečios dienos. 
. .Teisėjai neleido darbinin­
kams iškelti teisme dėtėk- 
tyvų brutališkumą, kaip jie 
mušė suareštuotus darbi­
ninkus ir tt.

Trys detektyvai kaipo 
liudininkai pasakojo,' kad 
susirinkimas, kur dalyvavo 
apie 600 darbininkų, buvo 
tvarkoje, iki pat pabaigos. 
Bet kuomet policija uždarė 
duris ii’ mušeikos detekty­
vai pradėjo visus susirinku­
sius klausinėti, daugelis 
pradėjo protestuoti ir stum­
tis linkui durų. Kilo sumi-

Prokurorai, matydami, ^ Cesleno (Laives Aleja.^ 
kad džiųfė skeptiškai;1 žiūJ| 
i;ės, kad teisimas tiek daug 
nekaltų darbininkų daro blo­
gą įspūdį, paaiškino teisėjui, 
jkad geriau būtų panaikinti 
kaltįnimūs prieš 33 asmenis,' 
o, teisti tik 12 vadų.1 'Teisė­
jas su tuo sutiko. , Dabar 
dedamos pastangos dvyliką 
tų daribininkų pasmerkti 
kalėjiman. . ,,

I
LVi VCDrCIJIŪ

45). Cesleris, 70 metų senis, 
taip susijaudino, kad nuvež- • 
tas į žydų seniam prieglau- 
dą nūmitė. '

CHICAGO.—Thomas Cut­
ler, 70 metų amžiaus, tre­
čiadienį čia teisme teisėjui 
John Sharbarp pasakojo, 
kaip penki metai atgal jis; 
nužudė savo sergančią duk­
terį kad ji užbaigtų savo 
kančias. Bus tyrinėjama 
jo protas.

šį ncdėldienį, t y. 27 d. J 
balandžio, 2:30 vai. po pietų, 
po num. 180 New York 
Ave., įvyks Palangos Juzės L 
Draugijos prakalbos apie j 
Lietuvos Didįjį Kunigaikštį / 
Vytautą. Kalbės d. R. Mi- < 
žara ir kiti. Į Palangos Ju4 I 
zės Draugiją bus veltui pri- | 
imami nauji nariai nuo 16 J 
iki 20 metų be jokio įstoji- j 
mo mokesties. Atsilankyki- ( 
te vist Įžanga dykai.

Komitetas.
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1 ’ ■ 1 • ■ j kad jie yra atviri imperia-
Dabar_ Lietuvos kunigų lįstų bernai Bet peprigul- 

spauda ėmė pulti ^Sovietų mįečiai skaitosi "“kairiai- 
Sąjungą labiau, negu kadh. 
Jinai sugalvojo tam budus: ] 
kai j kuriuos: laiškus gauną s 
iš SSSR, buožių,, o kitus fa- • 
brikuoja ir spausdina juos - 
savd laikraščių špaltose. Bet ( 
ir tas nevyksta; štai nese- ; 
mai JK^uno “Rytas” |šspau^ ' 
dino vieną! tokį .laišką, ‘tyri 
riame,' tiarpe-' kitko,- pdsaky* 
ta: !-’!'•<: '■ ' ■ i ‘ ' 
|:7' i . j 11 l <» -; • n S L

Kaimyųąs mūsų X. atsjdfirė 
vieniems metams , kalėjime.Į 
Mat turėjo 10i karyių, ra buvo- 
Užrašęs- 4^ kad už /kitas Inerei-i 
ketų mokėti mokeščiųj Sužino- 

■ jo,- paskaitė už kuloką, atėmė 
■' 2 karvėj, 60 pūdų milių, vid- 

nus namus ir patį į kalėjimų.

Ši ištrauka (labiau hei kas 
kitas vaizduoja^ tą “baisų” 
SSSR buožių padėjimą, apie 
kurį tiek daug- ašarų1 prilie­
ja buržuazįija. Tai liudijimas 
ką ir už ką baudžia. Turėti 
10 karvių, o užrašyti įtik-, 4, 
kad tuo -būdu prigavus dar­
bininkų valstybę, tai’juk yra' 
kriminalis nusidėjimas. Tai 
yra dpgaudinėjimšš !milionų 
darbihinkų ir įeturtingųjų j : lš į g g d 

i valstiečių, kurie pasiųzusiąi UTj j * 
kuriai socializmą. JJž tari LominuniŠt 

’ reikia buožes bausti. Dar-į ~ .į . .. .. . .v ' j; 
. bininki pilniausiai užgiriu , G1Sltu ‘“ta įsais is spau- 
tolia Sovietu vyriausybės do>s.Konu,nist'i P,^1J<,Ye0’ 

' taktiką. : Tik , buožės ir ju ret>ms organas ' The Com- 
’ gelbėtojai, tamgai ,{u bur'-į™*“* '."f
• -- & w ’'Tai labai turiningas, nume­

ris. [Tarpe kitų telpa straip- 
i šmąil M. J. Olgino “Nuo Ko­
vo 6 įki Gegužes /Pirmė-1

I stosi’;.W. F. Durme — “Ą-.l 
rrte riko s l5ąrbinmkų - Jųaėjir 

1 rriaš” | S. Dąrcioi “Pirmo- 
Aįrgl"sociill-patriotai,' ji'„u"n"0; Y886 
“6.J . 1 ■> l įjm.’ L Earl Browdeno —

tai mėginimas paslėpti kas-kartą smarkėjančius 'besiren- susispietę} į į Independent ^įe|ftro Komiteto Plenumas 
gimu^kaiTii'.' ' Y"'-' •' • ■' ] t t->„Iy

New Yorko valstijos dembkratų valdžia, tbkią jąu yra 
streiklaužė ir imperialistų buožė, kaip ir Hoovęrio re- 
piiblikonų valdžia Washingtonei

Sul kapitalistiniais darbininkų neprieteliais koja kojon ' 
žengia ir Amerikos Darbo Federacija ir “Socialistų” PaiM 
tija;.^išvien su bosaįs ir ginkluotais galvažudžiais Fede­
racijos vadai ir “soc|alistai” atakuoja kovojančius mai-, 
nieriųs, siuvimo darbininkus ir kt. “Sbčtolistų” kunigąs 
Norman Thomas laimino policmeisterio Whaleno kazokų, 
bliakdžekius ir aržuolines lazdas, kuriomis J buvo jeriuši- 
namą galvos ir skaldoma kaulai kovo 6 d. bedarbių ir 
dirbančiųjų milžiniškoj demonstracijoj l|ev^>Y6rke».
1 Kas tik paskutiniais laikais tėmijo darbininkų judėji- 
mą, besakant jau komunistams palankiai,''bet .bešališkai, 
Mekvienas mator jog tiktai Komunistų Partija vęda’ko- 
ifkąs ir kampanijas .už darbininkų klasės reikalus, už jų 
[būklės: pagerinimą^ Ne kas kitas, kaip Komunistų Par­
tija, iššaukė į.gatves ir aikštes milionus darbininku.de- 
gnonstruot, reikalaujant, tuojaųtinės pagelbos bedarbiams 
ir sotialės apdraudos įstatymų 'viriems darbininkams, 

i prieš- imperialistinius besirengimus karan ir tt ■ i 
B? Komunistų Partiją, todėl, šaukdama savo valstijinį su- 

, važiavimą gegužės 24 ir 25 d. Schenectady, ųžgyrimūĮ 
Į savo * kandidatu >ip( .programos ateinantiems ^nlųmdmsj 
tikisi- gausesnį^ atsiliepimo ir didesnio skaičiai.^ ‘(fclėgą; 
įtų nuo unijų, nuo fabrikų darbininkų, nuo bedarbių ko­
mitetu ir nuo. visų klasinių darįiipinkų organįzaęįjų, begu , 
bet kada pirmiaus. •' ‘ U ■ ■ ' (‘ . i - . . < n j arbi

k* j ' °’

| Ko Geresnio Belaukt iš “Sociafisty”? <
Anglijos/MčTcDonal(do ‘’soefejistų’’ valdžia kulkosr^aldžiais sipi-. < 

na Indijos darbininkus ir valstiečius, demonstrantus ir streikie- [ 
rius. :

Kada keli meįai atgal MacDonkldas pirmą kartą buvo atsislo- , 
jęs prie valdžios vairo, jis siuntė karo laivus prieš subruzdusią ! 
darbo liaudį Aigipte ir mašininėmis kanuolėmis atsakę j Indijos 
masių. reikalavimą laisvės. ( .
£Dabar antrojoj savo tarnyboj MacDonaldas dar ryžčiau tęsia 
tokią pąt politiką, Jjėrna'udanias angliškam jiripėrializmįiį. * - į.

fe? Vakarykščiomis žiniomis MacDonaldo “socialistinės” vyriausy­
bės kareiviai paleido iš kulkosvaidžių ugnies-lietų prieš ^begin­
klius jndiečius . demonstrantus Peshąwaro • mieste, nužudydami 
Meptyriioliką. Bet ir minia, nepaisydama monelninko Gandhi 
'Yamays pasipriešinimo” pamokslų, gynėsi, nukaudama tr*s 
‘ti’arkdarius. ” y*'-' 

; Kolonijų judėjimas vis smarkiau įsisiūbuoja. . Jokie “sočialis- 
ĮjįMpffiftlistii gohčąi nesugebės jį panpikiptL Kapitalisti-

;NEW YORKO VAISTUOS KOMUNISTŲ 
SUVAŽIAVIMAS RINKIMAMS

| Komunistų Partiją per New Y or ko valstijos savo rin- ] 
‘'kirmį Kampanijos Komitetą atsišaukia t į darbininkus vi- ( 
su dirbtuvių, į darbo unijas, bedarbių tarybas, kad išrink- . 
tų iri pasiųstų savo' delegatus į šios valstijos konvenciją ; 
(suvažiavimą), gegužes 24-25 d., Schenectady. Tai bus, 
suvažiavimas užgyrimui komunistų programos ir kandi­
datų ^ateinantiems valstijos.! r kongresiniamįs rinkimams, 
į Niekad dar nebuvo taip svambu, darbininkams veikliai 
fprisidėti, prie Komunistu Partijos politinių ,kąn)Panijų,| 
kaip'šiais laikais. Reikia tik mest akį' ant šiandieninio 
dalykų stoyįo, idant pamatyt, kodėl. . . .. .

Vien New Yorko valstijoj gatvėmis bastosi milionas 
bedarbių. Dirbantiems gi bosai iš pasiutimo • be jokio 
saiko kapoja uždarbius, ilgina darbo laiką ir vis labiau 

^galvatrūkčiais spiria gaminti kapitalistams pelnus.
i Kiekvieną darbininkų' pabandymą sūsįorgariizūot iš- 
naudotojai ir valdžia pasitinka policijos vėzdais, gengste- 
rių peiliais ir revolveriais ir teismiškais uždraudimais- 

įįndžionkšinais prieš streikixus bei unijų organizatorius’. 
Ypač padidėjo persekiojimas negrų ir ateivių darbininkų, 
h New Yorko kapitalistų kongresmanas Hamilton Fish, 
'Washingtone, įteikė šalies seimui sumanymą, kad “būtų 
ištirta komunistų veikimas” ii\ deportuojami ateiviai ko-- 
[vdjaritieji darbininkai. Apart to, kongreso dienotvarkėj 
Štovi.'keli kiti sumanymai prieš ateivius: suregistrąvimąs,' 
nutraukimas jų pirštų antspaudų ir kiti suvaržymais O 
prie inuitų biliaus prikergta skyrius prieš komunistinę 
it ahelnar klasinę darbininkų literatūrą bei laikraštiją,; 
kad užkirst kelią “raųdonuniui” iš užsienių.
I Buržuazinės tvarkos pilioriai ir atžagareiviškų istaty-1 
mų kalviai “prakaite veido savo” darbuojasi, kad sukelt 
baisiausią lemą prieš “raudonuosius^; kad’ po priedanga 
naikinimo komunistinio pavojaus galėtų juo drąsiau kriu- 
šinti bedarbių ir darbančiųjųjudėjimą už pensijas bedar­
biams, darbo valandų sutrumpinimą ir kitus ekonominius 
reikalavimus. ■ 1 . . . .’iii

Tuo pačiu laiku' vis,’karščiau Amerikon imperializmas . 
šarvuojąs! k^an, pirmučiausia, suprantama, prieš Sdvie-I Į 
tll Sflinnp-a. Tn imnPrioli^iTin nitlnrcri .nnaki’ota Irvon-iaic no w >

siaiš”. Štai pastarojoj >savo 
konferencijoj nepriklauso- 
miečiai priėmė pasmerkimo 
rezoliuciją MącDonaldo po­
litikai del taksų ir kitokių 
dalykų. Nusidavė" baisiai 
kairiais, jieiųsi l^ačDohaldąs 
dešinus. Bet tuom. pačiu sy­
kiu tie patys, elementai pyęi- 
kin.o MacDonaldą delei “pa-, 
sėkmingos’*’ > laivyno i <konfe- 
rejj^ijds ff '.* į1 *' 1 • ’!

Šįtokis dviveidiškas elgė^ 
sis,; aišku, iųpųiĮaikiniai1 ap?' 

; gauna daug darbininkų. 
Pastarieji mano, kad nepri- 
klausomiečiai verti para­
mos, nes "kairūs,” pavarto­
ja kairias frazes MacDo-

žodžius rhšant liekasi tik Vienai 
savaitėj bet draugėms vajiųin- 
kėms patariame apsižiūrėti.'Per 
tas kelias dienas galima' išlai­
mėt! ir pralaiiriėti. Ttid pat sy­
kiu kviečiame viias drauges, 
kurios lig šiol lengviau dirbote 
arba visai1 nedirbote; šnbrusti 
bent per tą keletą1 diedų'. 'Lauk­
sime. Štdi’kdip. kalbėjo d. Wor- 
cesderietė porą savaičių atgal.

'Nors 2, kuopa mažai garsina­
si,' bfet daug dirbą, ^ęreitame 
kūdpos, susirinkime 8 d. balan­
džio paaiškėjo, jog kuopa jhų 
turi 26 ųąujas nares. Tai gra- 

jžus būrelis. ,.,Naji c&dar turim 
trejetą savaičių ir visos nejuo- 

1 kais pasiryžom stot, j dąrbą ga- 
• vimiii naujų sįkaitytojų. , Šiuq- 
. mi duodii jums, draugės, žinią, 
. kad 2-ra kuopa stoja darban, 
j laimėjimui abiejų pirmų dova-

r, j., I i M., ~JK.t ^uJciickį^ė. > 
. Worcester,' Mas's.

Brazilijos “(larso}’‘ redak­
toriai pasikeitė: A. Ząuka : 
pasitraukė; jo vietę užėmė i 
Alfonsas Marma: Pastota­
sis pripažįsta, kad “ligi šįol 
“Garsas” nebuvo toks, koks 
jis turi’ būti”. Kviečia ben­
dradarbius rašyti, gerinti 
“Garsą”, o tuomet būsią pa­
tys leidėjai ir “platesnės 
darbininkų masės patenkin­
ta”. Gerai, ikad-brazilieęiai 
rūpinasi paderinti,4‘G^r^ą”. 
Iki .šiol jie vadindavo jį 
“darbininkiškų”, tačiau ta^ 
“darbininkiškumas” bųyo; 
labai keistais.I. Laikraštis 
ręįkią gerinti iŠ pat pama- 
tų? ’^yti laukan višoki pa-' 
;tribtiškumo raugalai; dau-

&on prisįunčiu dar septynias 1 giau I straipsnių ir žinių iš 
pręnurneratas.; Konkurenčių ne- - 
labai bijau. Didžiausias imapoį 
priešas tai ta nelaboji bedarbė.1 
Tikiuosi,, kad šis mano siųnįi- 
nys dar nepaskutinis:. įDag (yrą;

naldo pakritikavimui. Tas (kelios dienos, manau, galėsiu 
ir sulaiko nemažą skaičių daug apeiti, 
darbininkų nuo griežtos ko­
vos ir stoj'imo į Komunistų ’ 
Partiją. Tas apsunkina Ko- 
munistų. Parti jos stiprėjimą. !
Betgi ateis laikas, kad ir ši- 
tife ‘‘kairieji” nusimaSkuos.
[Pasirodys tikraisiais buržu- j 
’azijos. bernais, kaip ir Mac- 
{Dortaldas.

M. Toleilcienė, 
Shenandoah, Pa.

v”

8-TO RAJONO ’DARBUOTĖ 
VAJUJ

' Hartford, Conn. , 
L.D.S.A, 18-ta kp. 7 d. balan-. 

džio pravedė gerų tarimų.: Pa­
aukota Kom. Partijai $5. > Pa­
sveikinta “Vilnis” su $3. Nu­
tarta - prasidėt prie apvaikščioji- 
mo Pirmos ; Gegužės, Kalbėta, 
kaip .greičiau sukelt Hartfordui 
skirtą kvotą del Agitacijos 
Fondo. , Pranešta, kad rengia­
mas balius tam tikslui. ..H ,.

žuazija prieštarauja, 
kas jų paiso!

'r J ■ H ’ 3 >)

Bet

^.1 Re olirtii'įėjimo :,
Valstiečių. Pastaroji gi' “niisiginklavimb!\ konferencija TaimozUOtojai 
Londone tai buvo tiktai naujas bandymas apdumti darbi- Į ... ’
pinkams- akis dailiai -skambančiais - žodžiais- apie--taiką; .A^Shjos social-patriot:

i LOS ANGELES, CAL
Svarbesni Nuotikiai

Balandžio 12 d. buvo A» L 
D. L. D. 145j kuopos susirin-i 
kimas, kuriame , dalyvavo ge­
ras skaičius narių ir padaryta 
gerų tarimų., Iš komisijų ra­
portų ; pasirodė, kad darbas ve­
ri am as sėkmingai. Išvažiayi- 
mo arba pikniko komisija pra­
nešė, kadi pelno liko 537.91, 
kurie bus pasiųsti į Agitaci­
jos Fondą. Tai geros pasek­
mės delei|gero tikslo. Už tai, 
komisijai priklauso padėka už 
gerą pasidarbavimą* Toliausi 
apkalbėta apie Pirmąją. Ge>, 
gūžės—tarptautinę , darbinin­
kų šventę. t Nutarta atskirai ( 
lietuviams susirinkijnų ( neda­
rytu ;bet ^dalyvauti benįrai su 
visų ' tautų į darbininkais. Bet , 
*kad paskleisti agitaciją tyrpe 
lidtuVių -darbininkų, nutarty 

, parsitraukti “L$isvęą” ir "Vii- , 
, ni'eš” , gegužinių numerių

50 ' egz., į o ^DarMninkių, Bal- ’ 
so”—25 egz. Tai labai geras

• tarimas^ tik, turi pasidarbuoti"
darbininkų gyvenimo Brazi- 

Įlijoj ir svetur. Reikia steng- 
1 tis pagerinti laikraštį ir 1 kiekvienas' naiys, kad , tinka- 

, jteeįninių .atžvilgiu. ' 1 mai išplatiĄti.|lf
' : . Apkalbėta apie “Vilnies".

dešimtmetinį jubilėjjį. Nutar-
Greitu laiku ' “Laišvėj'e” ta nusiųsti pasveikinimą ,so 

pradėsime spausdinti puikų penkinę ir išrinkta (gėriais 
S r» , . ” . • . . „įsakant, huosai apsiėmė) koąi-d. Buchanno straipsjų, po lija Lrašiūgjimtti; .<^nW- 
antrašte: . “Finansinis Kapi- Į “Laisvės,” ir “Darbįninkiy 
talas Popiežiaus Plošeiuje”. Balso”—drg. A. Levamęnš ir. 
Tai-ryškus atsakymas Va­
tikano . ‘-IjIękįaicĮingajam” 
del . jo ir visos juodosios ar-_ 
mijos puolimo lanį. Sovietų 
Sąjungos. Straipšnyj sudė­
ta daugybė' popiežiškų šel­
mysčių praeit^jė. . Kiekvie­
nas mūs dienraščio skaity­
tojas neturi,praleisti neper- 
skaitęsH' 1 • , 4

iVinabor, Cęnn.
Rengiamasi prią sutvėrimo 

L-D’.S.Ą., (kuopos. 11 Linkėtinai 
draugėms ( gerų sėkmių^ t , • , ;

Newį Britni/nį Covin. . •.
Ljp.SlA.kuopelė1 dar jau­

nutė ^r'JhesKammgaf narams, o

A. J. Michell, kurie renka vi­
sada prenumeratas darbinin­
kiškiems laikraščiams,—atlie- j 
ka labai gerą darbą. Turėtų ir 
kiti jiems padėti.

Taipgi ‘buvo ir dauginus ge­
rų tarimų,' bet mažesnės ver^, 

[tęs, tai Čia ir neminėsiu.
Iš visko atrodo, kad Ą. L.

Di L. D., kuopa gerai darbuo­
jasi delei darbininkų gerovės. 
Todėl kiekvienas darbininkas 
turi1 jąją, remti ir prigulėti.

Po'suširinkimui sekė' apkaį- 
Įbėjimaš 1 ngtiiikaimų veiksniu, 

pasireiškia'* atskiruose 
nariuose. ''Reikia pasakyti, kad 
ta savikritika, nors dkr lobu-

>1 Greitu1 laitu ‘“Laisvė” tu ____
rėš“ g'atavą 1 HrcFšiūrą, “Ar kurie 
.Stebuklai Patfvdd?” Tai nfe-1 į—- fe, l^m&r Wnin- g. 

ga h knygelė., ;Kiekvienam ro>. •. jį ne»tik išblaško mfcįl 
darbininkui patariama ją I klaidingus veiksnius, bet aiš-, 
įšigyti. Reikia praplatinti' kiad ''šj^ipažįstiflne su mūsij

čiatdar ^nelaboji ypačid?taff>ė tikinčiųjų dar-
W* Kaina tik 15c-- “ « bXVd

-r I ' susirinkimai daryti, taktai
I *, • --r-c.-- ’ -i veuuu nuuuieui neįiumas
Į Labour Party (Nepriklauso- įr Mūsų Partijos • Uždavi-
mąją- DariftP' ’Partiją) yraj hia?’. Be ‘ to,.; telpa kitų, 
didžiausi revoliucinio; judė- trumpesnių straipsnių, kny- 
jimo neprieteliai.. MacDo- J gų apžvalgų, etc. Kiekvie- 
naldas,. Snowdenas, Hender-J nas darbininkas,-skaitąs an- 
sonas, ir kompanija dešinių- gliškai privalo įsigyti. . Pa-, 
jų darbiečių, nebartai Ne- vienio numerio/kaina tik 25 
priklausomos Darbo Parti-1 centai.

draugėš rienulėidb' Tankas., Nu­
tarė prisidėt ■ prie apvaikščioji- 
mo- Pirmos1 Gegužės;

Dar ' kartą primenant tę-

L. D. S. A. REIKALAI

kalbėjimus.
šiuomi laiku darbininką ju- 

’ dėjimo d'ienotvarkyje stovi ir 
. Laike bal-

. .. . VO1. ,■ ,. įreitoj yarn, kurių vaikai jau pa-1 ūejlino aieilolVM,
ateityj rengia balių. Tąipfci. ,aUgę. Leiskit ,juos į, Jaunų- S: L. A. reikalai, 
rems apskričių plana del šukė- . sTt . . o • „ r>» t>;ia ir rinkl­iu- Komunistų' Sąjungą.' Pa- savumo Pild. Tarybos ir ruun 

iii 4 t.i t r r. . t  i* i caimn viptillft

VAJUS BAIGIASI pitalistai, pajaus* netolimą savo 
. ’ ■ • , . A viešpatavimo pabaigą. Išgirs

Pirmoji Gegužės, paskutinė mQsų draugai( dar Ug šiol 
diena mūsų vajaus. Toji diena negirdčjo, prasiblaivys, pakils 
taip pat yra mūsų kovok diena. įj. sįog ; eiles kartu su mumis, p... s;.,.-; _ 4 . .
išnaudoj imo našta žiemos metu į pįrm“ tifoną’ Gegužės! 
dar aštriau suleidžia dieclius- ji - - ,

Kad tolimesnių kolonijų drau-
.gės spėtii atsiųsti Gegužės Pir-’ • 

ga nesuląikofną pagiežos- dleps^ nibj gautus skaitytojus ir nares, 
5-: šluojąhtią vjska nęgeįstiną. mes pa^kyrėm^drad^į. 6 'd'.^

į įsav o! q tako; | Tn&uos&BMfės f į Ipaoįutinių i
’ kad MugeliW ZffflfekW ko- Vėliau 'ga’ūths nej

Wiu<iąavjm4/.ftvyKsUi, ispteįm ,j>ji^i,Urti M
ii [pradžia p^vasayyj. fc; tr^4ypųt;j|ą^qų^jmgamin4 
Ud^rbininkų klasė pa- mQsV agitacijai

^.šventė1 Vis dm-oši reikšmių- vajininhes-laimėtojis’ »rr kftasl 
gesnė. IVieS, Amerikos' 1 dafbi- kfiripš jaugiau ,darbdyps| ‘ 
ninku klasė, turėjom rlabai Jiaug pebūvo pirmiau .skelbtos. Drau^ 
skriaudų. . . i Nesusilygino žemė ge, būkite ir j ūs tame sąraše, i 
ant Ella May Wiggins skapo,j 'Paskutinės dviAąvaiti praėjo, 
kaip ‘ vėl kiūto draugas Steve gana. tyliai, •. nors . aplinkiniais’ 
Katoyis.'i’Q kiek mūsų'draugųjįkėliais mesrgauhhfti’žihių, kad 
nuo žaizdų, kalėjimuose ir gat-j draugės dai- dirba, bet nesiun- 
fe^se muo bado lyg šešįįliat nyks- A:“ 1 *•“ 
ta iš po-mūšų akių?- Arkines
galime leisti tam kartotis, ąmži- draugės' siųstų yfoąda, bet jei4 
nai? Atsakysim, ne! Atsaky- gausime puikų' siuntinį nors ir 
|sim tai iŠątodamos į streiku^,' 
dbmonstradiias ir marintai-šū- 5^—
sirinkimus; . Tas. galingas visą-Į narių ąr skaitytojų po pų-nios. 
pasaulinės šeimynos pareiški- taipgijųjų dalykas, bile, t ikąnes 
mas nuaidėą visur. Išgirdę ka- i gausime paskirtų laiku, šiuod

.ems apskričių' planą' del sukė­
limo pinigų Agitacijos Fondui.' 
Paklausus' ar tandasi naujų" na­
rių,' jaunuolė d. Jokimąitė pati 
pareiškė ' norinti' prisirašyti. 
Nors mokyklą lankanti, bet tu­
rinti susitaupius pinigų įstoji­
mui, kiirį ir užsimokėjo.' Nuo 
duoklių-kuopa ją paliuosavo, kol 
pradės dirbti, 
kuopa pralenkė 
rajono kuopas, 
tris jaunuoles, 
energingai darbuotis.

i žios, draugės : U; < 
gyvena 88 Kelsey St, 
taint Conn., ir Z. , Sabaliauskaitė*

, Bok'73;'Newington, Cohn. Ku-

New Britain 
visas kitas šio
Jos turi net 

Linkėtina joms

mo delegatų į seimą, vietinė 
S. L. A. 75 kuopa parodė, kad 
.ji stovi pirmeivių pusėj, nes

gelbėkit jiems ' atidaryti 
akis. Padarykit kovotojais rC > 1 11 stovi pirmeivių pusėj, "“ ■
uz darbinipkų kląsęs veika- - senosios vaidybos kanflida- 
lūs. Daugybė; tęvų, deja, jtus padūota tik po 14 balsą, 
iieįcreipia į. tai jokios domės, o už naujuosius—po-39\ bal- 
Vėliau dažnai gailisi. sus. ’ Nežiūrint,'kad kuopa io-

j ii nuo Chicagos, bet į seimą 
Į išrinko net 3 delegatus ir risi 

Kauno .fašistų budelis j trys progresyviai, būtent: M. 
Smetona išleido iš. kalėjimo j Pūkis, J. Mičell ir N. Mockus, 
lašinių skutėją Miksi. Bu-

j Ii nuo Chicagos, bet į seimą 
Į išrinko net 3 delegatus ir visi 

budelis trys progresyviai, būtent: M.

Kuomet ižde pinigų nėra\ke 
I liones lėšoms apmokėti, tai iš­
rinko finansinę komisiją S 8 
narių, kurie dirbs delei sukeli- • 
mo finansų. Visi nariai ir pa- 
šaliniai, kuriems rūpi rėvolifi4 į 

c in is .^judėjimas* turi remti tos* \ 
komisijos darbuš, nes čia yr8

* • > < e ik ‘ii - •• 1 At-’l kova su * reakcionieriSisrkuriy.^
Hėms metams kalėjimo. Abu naudoja S. L. A; fašistiniams J 
f Mistiniai'! diktatoriai pa- tikslams.! įrt -h 
Jiuesuoja smųgęlninkųs. Bet . £ • * * ?<L”

itiš. Sergan- lašinių skutėją Miksi- Bu- 
Gardauskienė dapešto ' (Vengrijos) dikta- 
St;, New Bri- torius Horthy išleido iš ka-

taip pat yra mūsų'kbVb’S diefik. —
Per ištisus metus slėgusi žiauri Draugės* visos į demonstracijas Irioins' laikas pavėlina1, stėhgkį- 
išnaudojimo našta žiemos metuipįrmą j)ienjĮ Gegužės! • Įtės atlankyti šias drauges. 
Idąr aštriau suleidžia dieglius į 
Vargšų kūną ir lyg žarijomis 
degina krūtinę, kol galop, Užde-

N'eįo' Hįiveii,. Connr i
L.D.S.A. 42 -kuopa - i rėngia-1 

prakalbas 26' d: balandžio,1 šeš-’ | 
jtddięnį. Kalbės d. Bondžinskdb- j 
tė. Moterys >diarbinitikSte' kUie- 
įčŽamos- lankytis. > ?priakalbas! ir 
k tot į i Dai bininkių 1 JSusivieni ji* i 
rhą. i. i i i I r e J 1 ■ .

1 •Jei. heklyštu/ drauges turėjo1 
š į sezoną du parengimu, vadi- 
r amu kortų ‘rpąi*tĮeš”. Pagir- 
jina, kąd, 0rąi^gės, stengiasi ką 

'jimra' šurehgti, bet kaipo Adarbi- 
pjnkėms geriau tiktų r.Šukengti 
lavinimosi ar kokius dailės va­
karėlius, > tas, būtų naudi hgiau. 
"j -<c -■•'L,

j Bridgepprt,iConn;
! 'L.D/S.’A. 35 : kuopa rengia 
prakalbas sekmadienį 27 d. ba­
landžio 7J vai. vakare, L. Jaunų 
Vyrų Svetainėj, 407 Lafayette 
St. Kviečiami draugės Ir dtau-

j gai skaitlingai atsilankyti. Pra- 
( neškite ir šaVo kaimynams bei. 
draugams. Iš Waterbury, Conn., 

{aiškių linių ‘ neturiu1, rbdos;
l1 i VI ------------- ------- J i draugės veikik' sulig išgalėš.
'riių šalių gri^t^ąntis; dąfbūrinkųžręyoĮiutiąisįĮč^nūiš Įykh^U WO’Raj&nd '&f^'MzatoTė} ’ 
m kolonijų ko^rmš bus duol^iKiaf kdi^art'paVojihgiaff TtrižuiAVĮ1 lrK) Hartford, Conn.’ 

lojančio kapitalizmo. . v..’(-Tąsa ant 4-to pusi.)

lėjimo šmųgelninką,. pinig- 
dirbį' ^princą Wihdisch- 
graetzą, kuri^ nelabai senai 
buvo nusmerktas ketve-

ha, 
Irmoj 
tad,’
^ų 1 už i a

’ Įima j| Įpradžią pafvasaryj 
lameI U&Ž . dali 

pirmesnia

F4ŠU4 idel v mūsų agitacijos 

ščti ’f s dt gegulės, paskelbiant 
vajininkes-laimėtojas ir r kitas]

čia,; nes. laikosi,. paskutiniam 
siuntiniui. Būtų gerai, kad

pabaigoj, nesibarsim' Jei ap­
sukresnės draugės gaus naujų

abiejose -šalyse > Lietuvoj, >-. —:-------
ir Vengrijoj — kalėjimuose MAHONOY .OnpJAlįlfl 
sėdi šimtai gėriausių ddrbi- į''■ L-*-»■į- y U"’ 
įninku kovbtbjiį’-M kbmūriiš- '' A. L. D. L. 48

, Jiems, suprantamą,, 'sta-''
i®0 d. balandžio, Central ^ klos, aiųnęątijos nęęą. ,, - . Na^ susinėkime da­

lyvavo . apie l>i) hudš. rirnisė- 
džiavo drg. Ju Kovas,, Syai' 1 

« - > p'bdr’
Nutarta pradžioje gegužės, 

surengti' čia -' priešfašislin«S' 
prakalbas. Kalbėtojom' b® 
pakviestas M. žaldokąs tf ki­
ti. ■ ; . ' ’ '
; Nutarta kuopos lėšomis už' • 
siprenumeruoti vieną kopija '■ 
“Daily Worker1’ metams.

Nutarta iš kuopos paaukoti 
$10 Tarptautinio Apsigyni®0 
Fondan. ** « <
'. Nutarta A. L- D. L. D- j 

f Į Apskričio rengiamam pikįį\ į 

t ke/iš kuopos knygynėlio pi'į 
aukoti 5 didesnių tūrinio kny­
gas, kurios žaisluose pasižy-

’ t! ' ' ■' ųrg. J- Kovas,
Lenkijos ■ fašistinis ' teis- besni tarimai šėkui. > ’

mas riūsmerkė Seimo narų 
lęiechovškį, 8 m etąmš kator­
gos už jai, kad jis buvęs
Įaenkijos Komunistų- Parti­
jos sekretariato nariu. To­
kia, buržuazinėse šalyse par- 
lainentarinė . nepaliėčiamy- 
bė!

bARBltilNKŲ RMH
KALENDORIUS 111:,ku™ ivyV“"'I’S' ' I iv AA Ičp • iq IrnnnnQ IrnvcrvnftliO P® i

. Balandžio 25 d.
1_ ■ 4 ' KHS, Kurios ZiŲSlUVBe
■Kaiinpjkąlėjimųjnifė Jonas mėjusiein? VP3

Zacharevičius, 1906. vanomis.' Bon Ami.
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STRIKE, DEMONSTRATE ON 
MAY DAY!

build up YOUNG WORKER 
because the YOUNG WORKER 
is the enemy of the big capital­
ists. It becomes the duty of 
every young Worker to' help in 
every way to keep the YOUNG 
WORKER. Send ih your isub, 
contribution or order a bundle 
f6r distribution. Fill out thę 
blank below.

WE ARE FOR A FIGHTING 
“YOUNG WORKER”
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In a few days May First/ 
International Labor Day will 
be here. 'On this day the work­
ers everywhere in the United 
States and all over the world 
will come out of the factories 
and workshops and will dem­
onstrate in the streets; They 
will show the bosses and their 
government that workers will 
not remain willing slaves from Į
whose svteatJ and labor the . u. x ■ . < L .
boss class can suck profits, but P’ease find $’•... • • • to pay fl­
will fight like hell for better 
conditions, for the abolishing ‘ YOUNG I WORKER. ■- AI30 
of the bosses’ rule and the est- !flnd * • •; ‘ ’ as c0Pf^ 
ablishment of a worker’s govdjl011 fQT the pa^-., ,; 
eminent like in the Soviet Vl*' ‘ * 11 *;T ’ ’ ’ *: j - ‘ i
Union where the workers’ rule | p^eSS[ \\........: ‘ ’ f - ’ ’
and run everything for their Į .......... . .  * ’.............  ’ *
own benefit.

All yoiihg workers mušt be 
out of the factories and in the 
streets on May 1 and demon­
strate for the 7 hour day, 5 day; 
week, the 6 hour day for all J 
young workers under 18, Work I 
or Wages for the unemployed, I 
for the defense of the Soviet |

ganize ręception committęes for 
the Soviet Union' Spoilsmen 
thruout }tlie ęitfes of the coun­
try. Althoug they wip^play 
only in the above , mentioned 
cities thęjr will be tourejd thru­
out the country, to, the various 
cities where receptions for them, 
will be organize^ by the Ląbor 
Spoils Union ąpcl sympathetic 
organizations. . t }

The Labor Spprts Union' is 
ready td I receive Applications 
frbm the various sport: organi­
zations composed of Workers 
irregardless of theiri affiliation^ 
ifbr competition vtfth the Soviet 
team, as well, as their reception.1 
CorbinunicAtions 'should be'ad- 
ressd to: • International Rela-: 
tidns Cbmmitt6e*) of L. S. U., 
96—5th Ate.J ?R6om 309J :Nėw’ 
York City.11

Letters from Young Workers
Dear Youth Coluirnį: ’

‘ I will write you1 some hboup 
my life, z, When I was 9 years 
old I began to go. to' school. 
Then I began to work on the 
farm. I had to plow two acres 
a'day with a walking plow. I 
read your column, and I start­
ed to think why we have to 
work so» hard. J But we haven’t 
anything ąnd those rich people’, 
th^y .sing and dance and have 
everything. ,

A Younjg Farm Hąnd.

ąpielinkių lietuviai atsilanky­
kite į tą parengimą.

1 r' !
'Draugas B. Zaletskas, narys 

A; £. D. L.'D. 135 kuopęs ir 
Komunistų1 Partijos, jau virš 
metų laiko, kaip sergą mainie- 
rių dusuliu./ Dabąrtinįu jlaiku 
randasi ligoninėje White Ėav- 
ėn, važiuojant į Hazletoną pu- 
sįaūkelyje. • Kurię draugai ga- 
Ijte, ftai, atlankykite. Galima 
matyti nu<\ 10 ryto iki vienai 
dienos ir nuo trijų iki plenkių 
po -piety ’. Linkėtina, kad drau­
gas .greitai pasveiktų* ir’ vėl 
tarpe mūsų darbuotųsi.

THE IDEAL OPTICAL PARLORS
\ .^^403

Mūsų reko- 
mcnduotoj ai— 

virš 400 
Brooklyn© 

daktarų, ku­
riems mes 

a k is egzami­
ną vom, taipgi 
jų šeimynoms 
ir pacientams

Įsteigta 
trisdešimti 

metų atgal; 
.Visu laiku 
gyvavo šioj 

pačioj vietoj.

PHONE 
Stagg 8342

nepadaliMama atsakomybe
Mes ištiriame akis. į Išrašome i receptus. Suplanuojame, padirbame ir 
pritaikome akinius, įkada ijie; reikalingi. • DVIGUBAS PATARNAVI­
MAS UŽ VIENA' MOKESTĮ; ! ! J ' < U ’ .

NANTICOKE, PA. J

$1.50 a yeaf, , .75c. for six 
months—Young Worker, 143 ,E. 
125th St., New York City.

Workers and Sports
The Baseball season 

Ewerywhere it
a workers’ government in the
United States.

Down 
on May

Tools, into the streets 
First!

THREE
WEEKLY YOUNG WORKER’

CHEERS FOR THE

La[)or Spprts Union Lights 
Against Sunday Sports Laws
jThę labor hating Judgd Hay­

den of Dedham Siiperior court 
sentenced Walter Burke, 'Natio­
nal Secretary of'the L.S.Ū. and 
A. iteikkilo'or Yritys A.C. of 
Norwodd to pay a fine of twen­
ty-five dollars each. Th,eir only 
“crime” being ant attempt to 
hold basketball game in Nor­
wood, Mass., on Sunday. The 
International Labor Defense 
defended the case.

This vicious sentence is the 
first open attack by the court’s 
against the L.S.U. because of 
the* militant policy which the 
L.S.U. follows in all its activ­
ities. Being actively opposed to

has 
was

I an opportunity for soaking the 
i minds of the workers with 
patriotism, for organized dist­
raction of the workers. The 
workers demand “WORK OR 
WAGES.” The bosses have 
answered with “Ball and Circ­
uses.” That i is the* real mean- t _ . _
ing of the fanflare and to-do j any sports as organized by the 

Annninrr ___ tn orot TYIQTIllf JirtlirPrSJ SlKld tho PJinitnL

Balandžio 1J2 d. įvyko Ęfa- 
kaibos/ kurias Isurengė iLj D. 
Š. A. <63 kuopai Pirma, kai- 
bėjd drg. J. Bondžinskaitęj 
Pirmęj savo, kalbos dąlyj pa­
lietė bedarbę, kalbėjo' pusė? 
tinai gdral laikosi lemos. Ant 
tru atvėju kalbėjo apie ‘kleri­
kalizmą. Antra kalbėtoja bu­
vo drg. A., Kaspariūtė, jaunuo­
lių organizatorė. Jį pradinė 
kalbėtoja ir jauna. Bet rei­
kia tikėtis, kad iš jos gali būti 
gera kalbėtoja, tik turi daž­
niau kalbėti ir daugiau drąsos 
įgyti. Trečias kalbėtojas bu­
vo drg. M. žaidomas. Jis kal­
bėjo apie Vytautą ir angliaka­
sių unijas. Kalbėjo gerai.

Rinktos aukos lėšų padengi­
mui ir surinkta $4.15.

GYDUOLĖ,.KURI 
VISAD GELBSTI 
,Toš 4 "New and Improved Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules’4, 
žinomos kaip gyduble inkshi,1 
kepenų irlpdsles bėddse/yra ma1- 
loriios ir lengvos imti.'Jos tūfi 
gydymo galios, kuri išpopuleri- 
savo jas nuo 1696 metų. Išvy­
kite iš kūno nuodus. Suvikrin- 
kite kūną.” Vaistinėse trijų dy­
džiu. Ieškokite “Gold Medai * 
vardo kiekvienoje dėžutėje.

^ANDIMPRo^

Kai

Atneškite Mums Savo Akių Vargus
Jeigu Jus* esate kurčias ar nebylys, ar negalite skaityt 
bei rašyt, mums nėra skirtumo. i Mes daugiausia remia­
mės, visuose atsitikimuose ant Retinoskopijos (tai yra 

, • ant ištyrimų sulig šešėlių). ’ ’

JŪS , ATRASITE, KAD MŪ^Ų KAINOS YRA ŲA$AI ŽEMOS 
PAtGAL GERUMA PĄ TARNAVIMŲ IR SUTEIKIAMŲ STIKLŲ

DRS. SCHONGER & STENGER
- 11 1 OPTOMETRAl

394-398. Broadway ! ' 331-335 Division Avenue
* ;-i f! BROOKLYN, N. Y. i i i ;

A. LUTVINAS
, «■ UŽLAIKO DIDELĘ SVETAINĘ

At last the young workers 
and young farmers of this 
country will have a weekly 
newspaper of their own. On 
May 1st, the YOUNG WORK­
ER, official organ of the Young 
Communist League, will appear 
as a weekly publication. Beg­
inning with May 1, it will ap­
pear regularly apd will be 
greatly improved in contents.

The National Committee pjf 
the YCL lias taken alLneęęssa^y 
measures to make the YOtlNG 
WORKER a real YOUTH pap­
er, full of articles and news 
written, by the young workers 
in the shops, factories, mills, 
mines and fields. The YOUNG 
WORKER will have many inter­
esting featuresi such as car­
toons, sport news,* pictures of 
strikes, demonstrations, news of 
young 
Union

The 
make 
the paper of the thousands and 
tens of thousands of working 
youth throughout the country. 
This cotintry means that the 
paper must be spread far And 
wide. Every young worker 
must because a subscriber to 
the paper. Every young work­
ers organization, sport club, 
youth sections in the unions, 
etc., etc. should order a bundle 
for distribution among its 
members.

The bosses will not help to

workers in the Soviet 
and other countries, 
main thing now is. to 
the YOUNG WORKER

CLIFFSIDE, N. J

at the opening games—to get 
the minds of the workers off 
their miserable conditions.

The militant workers must 
see this and understand this. 
The capitalist class is using 
sports overtime to capture the 
workers, to tie the^ workers! 
firmly to the chariot of imper­
ialism. The capitalist > class 
gives the matter thought. The 
workers must too. ‘Building 
the Labor Spdrts Union ' fc an 
essential task for the militant 
labor movement. ’ n . j ; 

11 The Holy of holies has beep 
(violated! Massachusetts, home 
I of witch-burning, ’ the pilory, 
• child-labor and the altar on 
which the bodies pf Sacco and 

Į Vanzetti were 
| coipe down on 
sport movement! The flimsy 

I excuse is the Blue Sunday has 
been violated. The Back Bay 
degenerates who rule the tex­
tile and shoe towns of Mass-Į 
achusetts* get connpiption fits 
at i the mere thought of work­
ers playing soccer on a Sunday. 
So much so, in fact, that Wal­
ter Burke,1 National Secretary 
of of the Labor Sports’ Uniorf, 
was given 100 tlayę in the 
Norwood, Mass., jail for “being 
responsible for a Sunday bas­
ketball game between two work­
ers’ clubs.’

KEPURIŲ BALIUS
Rengia Lietuvių Darbininkių Susivie­

nijimo 68-ta Kuopa ir Komunistų
Partijos Vietinis Skyrius

Įvyks Nedėlioję

27 Balandžio (April)
N. CARREUO’S SVETAINĖJ
Kampas Walker St„ prie Gatvekarių 

Linijos, Cliffside, N/ J.

Prasidės 4-tą Valandą po Pietų
Gerbiamieji! Sis kepurių balius 

bus įdomus ir linksmas. Už įvai­
riausias kepures bus duodama puikios 
dovanos. Yra paskirta 6 dovanos, 3 
vyram ir 3 moterim.

Prof. Retikevičiaus Orkestrą 
grieš lietuviškus ir amerikoniškus 
šokius. Todėl kviečiame visus kuo 
skaitlingiausia atsilankyti j šį pa­
rengimą ir pasilinksminti.

Įžanga 50 Centų Ypatai
Visus užkviečia KOMISIJA.

burned, has 
the workers’

Soviet Soccer Team to Visit 
TheU. S. A.

soccer team from the rSo-
Union will come to theviet

United States in October to play 
teams of the Labor Sports 
Union of A, according to a re­
ply by the High Council of 
Physical Cultures of < thę. Soviet 
Union to an invitation extęnded 
them by the L.( S. U. 4

The Sovįėt football players 
(soccer) are known to be the 
best in the world, not excepting 
the proffessional teams. Their 
visit here will arouse great in­
terest among the general sports 
public and particularly among 
the worker sportsmen. They 
will show the American work­
ers to what extent physical 
culture activities have developed 
in the Soviet Union. Although 
there are no teams as yet with­
in thę L.S.U. that can be con­
sidered a match for the Soviet 
team, nevertheless we can ex­
pect the picked teams of the L. 
S.U from New York, Detroit 
and Chicago to put up some 
real competition to the Soviet 
soccer team which will be worth 
while witnessing.

Plans are being made to or-

manufacturers and the capital­
ists of the country.

On Feb. 23rd, a game bė- 
tween two -of the LSU eteams 
was scheduled to take place in 
Norwood. The Norwood memb­
ers of the L.S.U^ secured a 
permit from the qity authorities 
for, the gam'el But just two 
days prior to the date of the 
game, the permit was revoked. 
In answer to this interference 
in the LSU activities by the po- 

1 lice, |he New England Districtj 
of LSU issued a1 leaflet ‘ ’,de- 

j noupęing^, ,tljie actions/.df, the 
polięė apcį. cąlling ūpop thę 
workers to attend the game ,as 
a protest The game was to be 
played without a permit. . The 
leaflet issued Feb. 2^nd J also 
urged workers in the factories 
to form i their own teams aąd 
join the L.S.U.

y The next day, before any, of 
the players had time to get in­
to uniforms the whole Norwood 
police force came to the hall,' 
ejected some . three hundred ( 
persons who had come to see 
the game and Arressted Burke 
and Heikila. Bond was set at 
$1,00 and $200.00 respectively.

This attack by the courts 
! against the LSU thru the Sun­

day blue laws is part of the 
• general attack 3of the bosses 

^gainst the labor movement 
thruout the country. The L.S. 
U. will not accept this sentence 
as fina^ but shall continue to t 
struggle against all restrictive 
laws upon its actions and fight | 
for the right of the workers to i 
organize and participate in 
sports.. Plans > ąre being made 
to carry on sports activities in 
Massachusetts,on Sundays. Alį 

į thoše interested rin the L.S.U. 
! activities should support: these 
strdggles by contributing! funds 
for defence work and joining it 
Address: 96—5th Ave., N. Y. C.

Darbai eina silpnai. Kai 
kurios kasyklos išdirba po dvi į 
ir tris dienas į savaitę,, o kaip j 
Soscogano ir Aldonos kasyklos 
per visą savaitę nedirba. Mat, i 
angliakasiai daug anglių iška­
sa, tai tuomet reikia ir be dar­
bo pabūti. 1 žmones dejuoja, 
kad gyvenimas sunkus, bet 
kad organizuotis ir kovoti, tai 
nenori. Bet jeigu ir ilgiau taip 
bus, o reikia tikėtis, kad bus, 
tai gal pilvas privers protauti, 
ir jieškoti būdų, kaip page­
rinti būvį.

I Gegužės 1 d. t rengiamos 
tarptautinės prakalbos žadei-

i kio ąvetainel. Prįlližia 7į vai. 
vakareJ ; kalb'ėtoj^i ’bus ‘ang-* 
lų ir lietuvių kalbomis. To­
dėl kiekvieno lietuvio darbi- 
pinko privalumas (jąlyvauti.

Gegužės 3 d. įvyks balius, 
kurį rengia A. L. D. L. D. 135 
kuopa bendrai su L. D. S. A. 
63 \uopa. Todėl visi vietos ir

L S. U. Delegation to Berlin 
This June

The L.S.Ų. is sending a track 
and field team to Berlin this 
June to participate in an inter­
national workers athletic meet, 
which is being organized by the 
Red Sports Intenational. This 
LSU team will be composed of 
4 athletes who shall take part 
in the various events on the 
progi'am as well as compose a 
relay team. There is little 
doubt, but that the team will 
bring back some first plaice 
prizes, since it will be Composed 
of the best that the LSU can 
offer. #

Parduodame Laivakortes
Visu Linijy

Padarome afidavitus žmo­
noms, 1 vaikams, tėvams, 
broliams, Seserims; taip­
gi ir ant farmų dar­
bų draugus bei priete- 
lius. Išsistorojame pas- 
portus, vizasa; 1 siunčia­
me pinigus į visas pašau- j 
lio dalis; pagelbstiipe 
išsiimti pilietybės popie- 
ras. Patarnaujame sku­
biai, teisingai, ir * gerai. 
Atliekame MUfibns^ asme- j 
niškai ir rastu. Teikiąmę 1 

' informacijas dykai?

General Service Agency 
909 Queen Street, West 
TORONTO, ONTARIO

Ar Norite Keisti Vandenines Įtaisas?
Jei taip, jsitemykite mūsų išmokėjimo planą.
Sulig mūsų nauju Išmokėjimo Planu jūs galite permainyti 

maudymos kambarį arbi susidėti naujus įtaisus vietoje senos ma­
dos nusidėvėjusių maudymos kambaryj, virtuvėj arba skalbykloje 
be didelių iškasčių ar ant syk užmokėjimo stambių sumų pinigų. 
Viskas, Tco jūs norite, tai prieinamo išmokėjimo: jūs galite išmokėt 
nuo 23 dienų iki 24 mėnesių. Mūsų planas yra skirtingas nuo 
kitų: jisai padengia kaštus naujų rakandų ir jų sudėjimą. Tęle- 
fonuokite klausdami ąprokavimo už darbą del sudėjimo vandeninių 
arba šildymui paipų ir kitokių plumberiaus darbų.

Lengvi Mėnesiniai Išmokėjimai.
Mūsų representatoriai: Williamsburg 2740

JOHN MADIGAN ir J. KAVALIAUSKAS 
95 Hewes St. 11 Ainslie St.

BROOKLYN, N. Y.

; VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick’s Herb Laxa tive yra Padaryta iš

1 ' Grynų Žolių ir Ne turi Savyje Jokių 
Chemikalų

. šiais vestais neužtraukia papročio Ir atliuosuoja vidu­
riui ir ' pagelbsti sugrąžint na tu ralįM vidurių malimą. 
Nereikia virint, o tik su maišyt su vandeniu ir užsigert 

įeinant gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot, 
vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kai­

na . '. i 4 . . . • . . 60c, per paštą 65c.

Kundroto aptieka yra didžiausia Ir seniausia 
‘ vaistinė. Mes specialistai sutaisyti daktarų 

receptus* ir uŽtikrinam, kad sudėtines šių re­
ceptų dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos, 

tyros ir geriausios.

Mes taip pat turime žolių ir perą sandėlį gyduolių. 
Kiekvieną kartą reikalaujant, kreipkitės;

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Avenu& Brooklyn, N. Y. 
Kamp. N. 4-tos gat. Tel., Greenpoint 2017-2360-8614 

DHdrpkit šį skelbimą ir prisiųskit kartu su užsakymu

tinkamą baliams, te­
atrams, vestuvėms, 
prakalboms ir ki­
tiems pasilinksmi­
nimo vakarams.

Lutvinas yra plaJ 
čiai žinomas Eliza- 
betho ir apielinkės 
miestų lietuviams ir 
svetimtaučiams, to-. 
del reikale meldžia­
me kreiptis pas 
mus.

69 So. Park St.

Greitai * pagamina­
me gardžiausius už­
kandžius (Quick 
Lunch).

Taip pat užsiimame 
pirkimu, pardavimu 
ir mainymų namų 
bei žemių (lotų).

Real Estate License 
C-2728. .

A. LUTVINAS

Tel.: Trinity 1045
Elizabeth, N. J.

AUTOMOBILIŲ 
TECHNIKOS j MOKYKLA

NEW YORK AUTO SCHOOL 
228'Second Aie^ Cor. 14th St 

. . i New York

Išmokiname pilnai apie automobi­
lių mechanizmą, išardymą, patai­
symą, sustatymą. Elektra degimas 
atydu^. Mechaniko kursas___ $75.
Taipgi mažesnis kursas—užlaiky­
mas automobiliaus ir važinėjimas 

( > (lai stilus garantuojame)____ _$25
Speciališkas kursas važinėjimo $10. 

h Mokiname lietuvių ir anglų kal­
boje. Mokytojum yra lietuvis, 

iauto ekspertas-instrukto- 
nus ’Ll TikniaviČius. Atdara iki 
91 vąl. vakare, nedėldieniaia '10 
iki 12 vai. ryte. Veltui knygelė!

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Užtikrinu, kad< mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

TELEFONAI:
Keystone_______________ Main 9669
Bell ________ ________ Oregon 5136

LIETUVIS GRABORIUS
IR BALZAMUOTOJAS

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

AMERICAN AUTO & AVIATION SCHOOL
736 LEXINGTON AVE., tarpe 58th Ir 59th SU, NEW YORK <aTI

įsteigta
26 metai

ŠEKIT LINDBERG

Išmokite geriausiai mokama indfctriją. Mūsų gabūs Instruktoriai 
išmokins jus1 būti automobilių mecąąhikals, orlaivių mechanikais, or­
laivių inžinų mechanikais, styrininkais; pardavėjais ir orlaivių stočių 
prižiūrėtojais. Fįątyre vyrai uždirba $60-100 j savaitę. Leidimai už­
tikrinti. Už dyką sujieškome darbą savo studentams. Klases dieno­
mis ir vakarais, vyrams ir moterims. Nedėliomis nuo 10-12. Kata­
logas uždyką. m: ’ , .

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
GYDOMA CHRONIŠKOS LIGOS

• Kreipkitės į DR. ZINS, jeigu kenčiate nuo: Krau- 
jo, Odos ir Nervų Ligų, visokių Chronišku Skau- 
dūlių, Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, Galvosvai- f &i°» Skilvio, Žarnų ir Mėšlažarnės Ligų, Galvos 
Skaudėjimo, Neuralgijos, Padidėjusių , Liaukų, 

k9| Plaučių, Kvėpuojamųjų Dūdų, Nosies ir Gerklės 
Ligų, Reumatizmo, Sciatikos ir Strėnų Skaudėji-1 mo. Jeigu jūs esate nesveiki ir nusiminę, aš jums 

yVUff//^ galiu pagelbėti. Tūkstančiai Vyrų ir Moterų buvo
jnuĮ//^įO^t pasekmingai pagydoma naujausiais, užgiriais mok- 

aliniais būdais. Greitos ir pastovios pasekmės. AŠ 
suteikia Asmeniškos Atydos Visu Gydymo Laiku. 
Kainos prieinamos. ,

PATARIMAI IR IŠTYRIMAI DYKAI!
X-Spinduliai—Kraujo Ištyrimai—Laboratorijos Bandymai 

DR. ZINS now i6th sr. n. Y. 
Specialistas Jau 25 Metai (Tarpe 4th Avė. ir Irving Pl.> 

VALANDOS: 9 A. M. iki 8 P- M. Nedėlloj 9 Ą. M. iki 4 P< M.

-

a^i
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L. D. S. A. REIKALAI
(Pabaiga nuo, pusi, 2)

’ Baigiantis vajui ir man pasi­
sekė gauti nors vieną skaitytoją. 
Mat, noriu apginti Rosėlando 
yardą. Girdėjau, kad .ir kitos 
draugės turi po vieną skaityto­
ją, 115-ta kuopa turi naujų na­
rių 15. Bus ir daugiau iki va­
jus pasibaigs.

Z. Klibienė, 
Roseland,* Ilk

[’ ■ LiteThtūtfds ! Mžšfeakė *d. :A. 
Talandzevičiush Great Neck, N.

26 ikp.,' Rochester, N. Y., 
per d. M. Balzarienę ir 66 kp., 
Los 'Angeles, Gal., per d. M. Le- 
višauskienę.

’ Centro Sekr.

negu visą amžių nešti retežius 
ir badauti;

Ištvermės, draugai! Laimė-.
sime. x , P. Dulbius.

ALDU). ŽINIOS
MONTREAL, KANADA

Kaip Norima Darbininkus Ap­
mulkinti

jSunkus darbininkų gyveni­
mas : bądarbė priverčia už 
kąsnį duonos atiduoti paskuti-,

SCHENECTADY, N. Y.
Balandžio 13 d., 10 vai. ry­

te, Lietuvių Apšvietos Kliube, 
įvyko, suvažiavimas visų apie- 

I linkinių A. L. D. L. D. kuopų, 
kad sutverus apskritį delei 
sekmingęsnio veikiipo. Suva­
žiavo draugai iš sekamų mie-Attoui uuuhvū aviuuuu paonuvi- r . I »

nę sveikata ir būti nuolan- su pilnais įgaliojimais:
* . 1 . . .— .. '>T__ .. M V 17 T7„vS„lw T?23 d. Būlaatdzio Mūsų Vajinir^

* kės Randasi Stq^ K(wp: .
M. Toleikienė; Shenandoah/

Pa., 33 skait.'
M. Valilionienė, E> Norwalk;

Conn., 25 sk.
V. Tvarijoniehe, Rockford,

Ill., 13'šk. J v J
Brooklyno kūopos, 12 šk.

; E. Vaįtekūnienė, [ Lawrence,
Mass’, 7 sk; < *; * *

A Jakiene, Chicago, Ilk, 7 isk.
J. J. Potienė, Philadelphia,

Pa., 7 sk. » - . - -
K. Kielienė, Chicago, ffl., 4 sk. Įnei arti dirbtuvės prieiti. Po 

i

Troy> i N. Y.—V. Keršulis, F. 
Petraitis ir J. Graičius ; Ųtica, 
N. Y— y. Gudinąs ir L. Rim- 
kiūtė; Poolville^ J{/Y.—J. Dą-> 
nisevičius; Amsterdam — B. 
Burkė;, Schppectady—-A. Gu- 

«o f dz^skas, P. Rapqnis ii- D. pe­
rykloje apie šimtui ’nųša. j Kadangi įnipįatyva bu­
ll : darbdavis griebė- vo vietinės kuopos, tai ir visi

kiam savo išnaudotojui. Bet 
per nelyg didelis išnaudojimas 
išdeda iš kantrybės ir darbi­
ninkai ryžtasi, žūt-būt, kovoti 
už savo1 teises su 'savo išnau­
dotojais, nors ir nelygioj ko­
voj. Išėjūs į1 streiką1 Hyde 
Park siuv^"’*^“ į‘:

; darbtrfihky] darbdavis griebė­
si šlykščiausių priėiholilij,‘kAd 
privertus streikierius vėl stoti 
į darbą. Pasisamdė policiją, 

(kuri/ neprileido t______ _

HAMTRAMCK, MICH.
Tarptautinio ’Darbininkų Apsigyni­

mo 72 kuopos nepaprastas susirin­
kimas bus, nedėlioj, 27 balandžio, Ru­
sų' Svetainėj, ant Yemans St. Pra­
džia 10 vaL ryte. Viši nariai at­
eikit, yra labai svarbių reikalų. Val­
dyba. . g7_g

GREAT NECK, N. Y.
Didelį ir puikų koncertą ir balių 

rengia Lietuvių Jauhūolių Choras 
šeštadienį 26 ‘balandžio, Žj Strau- 
kaus Isvetainėj, 139 Steam Boat Rd. 
Pradžia . 7:30 yal. vakare. Programos 
išpildyme dalyvaus patsai jaunuolių 
choras. Apart gražių dainelių, bus 
ir smuikorių, solistų, duetų, kvarte­
tų ir taip pat bus puiki muzika šo­
kiams. Vietinis jaunuolių choras tu­
ri už garbę' pranešti gerb.- Great 
Necko ir. apielinkės visuomenei, kad 
šis koncertas ir balius bus vienas iš 
puikiausių ir linksmiausių. Taigi mes 
kviečiame visus būtinai atsilankyti ir 
linksmąjį laiką praleisti sykiu .su sa­
vo draugais, x draugeipis' ir pažįsta­
mais! įžanga 50c ypatai; vaikams 

' dykai. _ Kviečia rengėjai. 97-8 

■ ■ BINGHAMTON, N-I Y.

(>pą (rengia, pa- 
• m ts * 't i . . i Buitim temoje; movėtu .rolė, revbliu- naus T: D A/ sekretoriui.; ? |,cinĮa^e ūkyje kuri į-
'Taigi, ‘konferencija*! Visais (įvyks balandžio 27 dl, Lietuvių įSve- 

žvilgsniais pavyko. Reikia ti- Pra^3- 
kėtis, jog riaujai išrinktas A.L.

draugams svečiąms suruošė 
puikius' pietus. Valgiai buvo 
skaniai, pagaminti ir visi ąo- ; 
čiai pavalgė, Laike pietų drg. 
Januša pakvietė kai kuriuos 
draugus pakalbėti. Pirmiau 
buvo pakviestas d. V. Keršu- 
lis, kuris tarė padėkos žodį 
vietos gaspadinėms už suruoš­
tus skanius pietus ir draugiš­
kumą. Sekantis kalbėjo drg. 
V. Paukštys plačiau. Jis pa­
brėžė apie dabartinę darbinin­
kų padėtį, kokia ateitis juo? 
laukia ir koks, išganymas yra. 
Nurodė, kad tik yienąs išgany­
mas, spiestis po komunistine 
vėliava, remti visais galimais 
būdais komunistinį, veikimą. 
Draugas Qudinskas priminė ir 
apie aukas, nurodydamas, kad 
dabar labai reikalingos aukos 
Ta>ptautiniui Darbininkų i Ap­
sigynimui. Aukų, rodos; su­
mesta 10 dolerių su : centais.JLJLACOUO, A V UU1KLL1U SU < VCJŲLUČklO. ' -

Pinigai; perduoti vietos (sky-t&įft 
naus T< :D A.' sekretoriui, i, |icinįame ūkyįe

Penktai, Balandžio 25, W

Lietuvė Fotografių
Fotografuoju, Didinu ir Malusiu

Visokiom Spalvom Paveikiu

Studija atdara kiekvieną dieną ir 
nedaliomis nuo 9:30 iki 6 po piety

MARGARETA VAUNČIUS
Room 32, Weitzencorn Bldg.

Public Square
WILKES-ĘARRE, Pl

ir

GRABOR1USLIETUVIS

Bell Phone, Poplar 7545A. F. STANKUS
GRABO RIUS-UNDERTAKER

išbalzamuoja Ir laidoja nominalui n| 
visokių kapinių. Norintieji ftxlwfej* 
tarnavimo ir už žemą kainą, naiiMia 
valandoje AaukiUs pas mane. Pu eui 
Kalite gauti lotus ant visokių kapinių h* 
geriausiose vielose ir už Žemą Uiną

1023 Mt. Vernon Street 
PHILADELPHIA, PA

■ . , LITHUANIAN 
IMPORTING COMPANY
1 818 E. Sixth Street

SO. BOSTON, MASS,

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway 

Rezidencija: 13 W. 3rd Street 
SO. BOSTON, MASS. 
Tel.: So. Boston 0304-W

r LIETUVOS PREKIŲ
> i I f i / l i } i’' 

gąlima gauti ' t kiekvienoj e 
geresnėje lietuvių krautuvė- 

‘jel “Birutės” saldainių, deš­
rų, lašinių, palengvicų, kum­
pių, baravykų, trejankų 
tt.

Remkime Lietuvius

patvarkymai buvo vedami vie-r 
tintų draugu, pasitariant su

iie puuuij^,; C6B|trU. . - - . v,
streikierius I Susirinkimas1 prasideda virš-|D* apskričio komitetas bininkėms. ■ [

laiku/4 Drcr V Paukš- darbuosis, .0 kuopa nariai aWL°s°s’ °, visi ir išgirs-ik. ikienene, unieago, 11L, 4 sk. i *1CA unuiuves pneįu. Po minėtu taiKUi ui g. v. rauKS-|^^ kite paskaitą, širdingai visus/už-
J. Jurgaitienė. Kenoslra, Wis., namus vaikščiojo pasamdyti tys., ( kaipo Centro pirminiu- 0,0 inm ” ”” ”*

minėtu laiku.7

4 sk. 1 agentai, kurstydami streikie- kąs,1 pasako įžanginę prakal-
K. Rušinskienė, Minersville,' riy tėvus, žmonas, kad stotų bą,

Pa., 4 sk. . . \ .... ’
O: Turanienė, Montello, Mass.,^ ' 

4"sk. . • u'., . '
‘Po tris sk. gavo sekami: R. 

Buches, Waukegan, Ill;; D. 
Elinskienė, Scranton, ’ Pa. j U. 
šapranauskienė, Philadelphia, 
Pa.; V. Bulienė, Rochester, N. 
Y.; A. Andrulienė, Chicago, 
Hl.; V. Alyta, Scranton, Pa.; 
Ch. Straus, Thomas, W. Va.; 
V; Zereckienė, Springfield, Ill.

"Šią savaitę*po vieną sk. at­
siuntė šios draugės: Z. Klibie- 
nė, Roseland, Ill.; P. Janiūnie- 
nė, Bayonne, N. J.: B. Vikšrie- 
nė, New Haven, Conn.; P. A. 
Karazienė, Worcester, Mass.;
M. švegždiene, Easton, Pa.; E. Į 
Kasparienė, Wilkes Barre, Pa»; 
IC Zinskienė, Medford, Mass.;

_ - < . - - ..--f ŠĮJ
paskaita .yra ‘ gana svarbi išgirsti 
kaip vyrams',/taip' ir moterimš dar-

Todėl . ir/ nepraleiskitė I

leis jam pagelbon ir mes turė­
sime geras pasekmes. __________

Sekanti apskričio konferen- * a: L. D. L. D. 42,kuopa ir T. D.
. cija įvyks Utica, N. Y. Lai­

ką paskirs komitetas.
-ii V. Keršulis.

’NOKINTIEJI GĘ- 
R I A U SI O PA­
TARNAVIMO IR 
UŽ ŽEMA KAI­
NĄ, NUL1CDI- 
MO VALANDOJ 
ŠAUKITĖS PAS:

kviečia rengėjos.1
NASHUA, N. H.

97-8

, pabrieždamas apskričių 
jų vyrai į darbą, žodžiu, ar-(tikslus ir užduotis, kurias tu-1 
dė šeimyninį gyvenimą, įneš-|r^s atlikti, nurodydamas, kad 
darni neapykantą vienų prieš būtinai šioj apielinkėj apskri- 
kitus. Pagaliaus, matydami, į tys reikalingas. 7 
kad per tokią demagogija ne- i

i - - ./ I Uz/uaigud naują, tlllčl jlui

P • ’ T®-l rinkimas tvarkos vedėjopn^omų. Pnsamdę lvainųl|irvSekretoriaus šiam susirinki­
mui. Tvarkos vedėju pasilie­
ka V. Paukštys, sekr. A. Gu- 
dzinskas. Iššaukus, kas ir ko- 
Kias kuopas atstovauja ir ar vartotų svaigalų ir kad/ nebūtų da- 
pritaria tveriamam apskričiui, 
visiems pilnai sutinkant, lieka- y
si apskritis sutvertas iš augš- 
Ičiau suminėtų miestų, kuriuo­
se randasi A. L. D. L. D. kuo-l 
pos. Pirmučiausia pakėlus, 

! klausimą, po kiek bus moka-Į 
Ima į apskritį, nutarta, kadi 
nuo kiekvieno nario būt mo- 

Į'kama po 10c. Kadangi kuo- 
| pos neyienokiai stovi su iždais, 
'.taią tas dalykas paliktas (kuo­
poms, kaip bus parankiau me- 

(tines duokles, sumokėt. . Pa- 
' keltas klausimas’' apie ‘tolfrnes-

Užbaigus -kalbą, eina for-Į PA.TIEŠKO.1IMAT
priemonių, 
vaikėzų įš viso miešto pašaliu 
ir, su policijos pagelba, vežio­
jo 'juos į darbą.

I Kadangi tie vaikėzai darbo i' 
dirbt nemokėjo, taį vėl buvo T 
blogas dalykas. Tada darbda- 
vis( važinėjo po namus pas ge­
riau nusistačiusius streikierius 
ir siūlė sudaryti sutartį, ga­
rantuodamas per dvejus metus' 
darbą.su geru atlyginimu. Bet. 

'nei vienas streikieris nesutiko 
stoti į darbą. 1

Gana, jums, parazitai, mul-Į 
kinti darbininkus,, nes darbi-!

PAJIEŠKAU gyvenimui draugės, 
merginos arba našlės be vaikų, ne 

jaunesnės 25 metų. Aš nerūkau ir 
nevartoju svaiginančių gėrimų, tat 

į pageidauju, kad ir mano draugė ne­
vartotų svaigalų ir kad/ nebūtų da­
vatka. Atsakymą duosiu kiekvienai. 
Geo. Dulskis, 222’ Berry St., Bi

PRANEŠIMAI
IŠ KITUR

A. 7.4 kuopa i’engia puikius Goldus 
subatoj, 26 bąlandžio, O’Donell sve­
tainėj, 20 High St. Pradžia 
vai. vakare. Kviečiame visus 
lankyti ir pasilinksminti. 

’ yninri i ■r xriQz\lr?ii lirai t»ii 
i čia rengėjai.

PHILADELPHIA, PA. I 
K; Menkeliūniūtės Išleistuvių

Koncertas
Balandžio 27 d., Liaudies Name, Į 

Fairmount Ave. ir 8th St., 3 vai. i 
po pietų, yra rengiamas puikus kon­
certas K. Menkeliūniūtės išleistuvių. 

----------- I į. Italiją. Dainuos pati Menkeiiūniū- 
Brook- Į tė, vietinės dainininkės ir grieš kon- 

98-9 i certininkas mesteris - smuikininkas. I 
Visi susirinkim ir atlikim savo par- 

I eigą, priduodant jai energijos at- 
Į siekti savo tikslą. B. K R.eng, .Ko- ’ 

1 misija. ' < ' 96-8 :

7:30 
atsi- 

. Bus gera 
muzika ir visokių įvairumu. ' Kvie- 
XI“ ’ i i • ■ 96-7

NAUJAUSIOS MADOS

N. Tamošiūnienė, Detroit, Mich. ninkai pa>žino jQsų’> juddlij dar‘_ 
-Kuopos Turi Naujų j-bus., -Jūf> norite vieną papirk- 

dami pražudyti šimtus. Jau 
'darbininkai suprato, kur jų jš-Į 
ganymas.. Geriau ■ žūti* kovoje,”

Se/ca;>xKit:
,2 kp., Worcester, Mass., 29 n. 
'Brooklyhb kūopdš, ‘ i § Yi*.'" '
137 kp., Chicago, DL",' 16~Ę 

_1T kp?, Detroit, Mich?/16 
-115 kp., Roseland," Ill., 15 
3?6 kp., Minersville, Pa., 8 n. 

‘.*24 kp., Cleveland, Ohio, 8 h.
> J.0 kp., Newark, N. J., 7 n.

-22 kp., Montello, Masjs., 6 n.
-Po penkias: 62 Shenandoah, ■, 

Pa.; 129 Linden, N. J. Po ke-į 
turias: 100 kp. Hudson, Mass.;
130 kp. Hamtramck, Mich. Yra' 
kųopų, atsiuntusių po mažiau na­
rių, jas paskelbsim vajui pasi­
baigus.

nj veikimą ir, plačiai apkalbę- 
inn n n/r n A zl h Ir -iru ’

į BROOKttN LABOR LYCEUM
DARBININKŲ IŠTAIGA
Sales del Balių, Koncertų, Ban- 
kietų, Vestuvių, Susirinkimų ir 
tt. Puikus steičius su naujau­
siais įtaisymais. Keturios bo­
bų alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

949-959 Willoughby Ave.
Tel., Stagg 3842

/ " ‘ A
KONCERTAS IR BALIUS EUZABETHE

Pirmu Kartu Rengia Choras Banga, ’ 
Įvyks Nedėlioj

27 Dieną Balandžio (April), 1930 
TURN HALL, 725‘ High Street, ELIZABETH, N. J. 
Durys atsidarys 3 vai. po piet; Koncertas prasidės 4 valandą.

->Anna Petrenko
Coloraturo Soprano’ •

Programos išpildyme /dalyvaus,niauskas, baritonas; Mandali- 
Bangos Choras iš' Elizabeth, nų orkestrą;
N. fe Sietyno Choras iš New- 3 ’ 
ark, N. J., Laisvės Choras iš 
Pateraon, N. J., Aido , Choras 
B Brooklyn, N. Y„ Lyros Cho*

' ^s iŠ Maspeth, N. Y,, žydų
Darbininkų Qhoras, Vokiečių 
Choras Liedertafel; A. Viš-

i; Ereminas Trio i 
Orpheus Ereminas, Eurydice 
Ereminas ir: Arion Ereminas; 
Lydia Danlud, smuiko solo; 
Stella Pociun, akompanistė ;■ 
Anna Petrenko, kolaraturp so­
pranas. .. i
Įžanga $1, 75c, ant7 šokių 50c

jus, padaryta ošVad^; kad’ jei- 
feu fundamentas geras, tai tu­
ri būt ir sienos geros. Q kad 
tą padaryti/ reikia veikti. Nu-, 
įtarta šią vasarą surengti vieną 
didelį pikniką, su programa, 
Schenectady.. Kalbėta apie li­
teratūros platinimą ir > turinį. 
Taipgi kalbėta ii* duotas pata­
rimas centrui, kad pasistengtų 
surasti būdus, kad išjudinus 
mūsų veikimą šiose kolonijo­
je: Amsterdame, kur tiek 
daug lietuvių darbininkų gy­
vena po Romos agentų skver­
nu; taipgi Albany nemaža ko­
lonija ii* nemažai randasi dar­
bininkų lietuvių ir dar geresni 
darbai, negu Brooklyne, ypa­
tingai kriaUčiams. Tad pasi­
rodo, , kad mūsų pirmas suva­
žiavimas palietė nekuriuos ir 
svarbius dalykus. Bet kad 
užbrėžtas tikslas būtų atsiek­
tas, tai mes kviečiame visus 
draugus į pagelbą. Iš Hud­
son, N. Y., buvo laiškas nuo 
d. J.- Savinčiaus, (kuriame pa­
reiškia, kad pilnai pritaria 
tvėrimui apskričio. Taipgi 
draugai iš Pittsfield, Mass., tu­
rėtų prįsjdėti; ir iaš tikiu, kad 
prisidės.

j jie!' šiuom sykiu nedalyvavo 
,j husiskųsdąmi dęl tolimosr ke- i 
j lionės." Bet mūsų > rengiama- 

< me piknike tųrė^ bp|;. | O ;se- 
j kančioj KcyrifefrekęiĮO^ tyrės ir 

prie apskričio prisidėti; nes ji! 
įvyks arti jų. Taipgi turiu pa­
žymėti, kad komitetas išrink­
tas iŠ veiklių : draugų/ tai ga­
lima laukti ir pasekmių. Iš­
rinkti sekami draugai: V. Ker- 
šulis, A. Gudžinas, D. Januta, 
J. Danisevičius ir V. Gudinąs. 
Komitetas pasiskyrė 
sekamai: pirm. D. 
sekr, V. Keršulis, ižd. 
džinas- Tad kuopos 

lyieniąi A.L.D.L.D.D. HL
norėdami susisiekt su apskri- pr^?Ss
čio centru, \ i .......... w - - “ * - -
paduotu ąekretoriaus
W. KershUlis, 1938 Fifth Ąve., 
Troy, N. Y.

Užbaigus konferenciją, svar-

Flushing Russian and Turkish Baths, Inc.
ĮŽANGA NUO 8 V AL. RYTO IKI 6 VAKARO 50c 

PO 6 VALANDOS VAKARO 75c
Antroj klasėj lašais išsimaudymas ir miegojimas per visą naktį ant 

trečių lubų, oringam kambaryj—35 CENTAI EXTRA
M. TEITELBAUM, Manadžeria

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė ““i““1® 
. rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais. Čia* įtaisyta tun I 

plau^inuii .prūdas sų šviežiu Šulinio vandeniu ir mažesnis prūdas «n U 
sūrpm< vandeniui ( Lapuotos vantos išsiperiniui veltui.

ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ
i MOTERIMS SPANEDĖLIAIS lit UTARNINKAIS: Panedėliais mo U 

vai. dieną per visą naktį; Utarninkais nuo 12 v. dieną iki 12 v. Danj. 
Trys- gariniai kambariai delei išsiperhno: Rusiškas, Turkislas ir 
garo, vanojimosi kambarys. Didelis, oripgas miegojimui kam iys; 
taip paI RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu.
29-31 Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoise Sts. 

» Ties Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y.
i Telefonas: Pulaski 1090

CLEVELAND, OHIO
“Rusija pirmiau ir dabar”—-tokią I 

paskaitą su paveikslais Yepgia A. L. 
D. L. D. 22 kuopai antradienį, balan-

Superior Avė. Prasidės'7: 30 vai. | 
vakare. • Paskaitą laikys buvęs “Lai- h 
svės” redaktorius jr kelįų knygų au- !■ 
torius drg. A- Bjimba. Paveikslai at- 
yaizdifis, kaip Rusija atrodė* įirmiaųį Į1 
ii*-kaip dabar ‘atrodo,> kada] yrą įvy- |i 
kinąmą i penkių tmetų , planas. . Pa­
veikslai paliečia miestų' ir ūkių1 dar- 1 
bininkų Veiklih’ą, lavinimąsi; sportą?/ 
raudonąjį armiją, laivyi)$ ję <tt. Vi--, 
siems bus labai svarbu susioažinti 
su tuo. Todėl tą vakarą J atidekite ' 
viską Į sali j o būkite ant paskaitos 
'ir, .matykite Rusiją, paveiksluose.
Įžanga tik 2^c. Draugiškai kviečia 

L“ visus A. L. D. L. D. 22 Kuopos kolni- 
“ ........................... ‘ ’ 9G-8

HARTFORD, CONN.
Bendras Darbininkiškų Organiza- ____ ______ __________ EJ _ __

ei jų Parengimą; Komitetas rengia Idžio 29 d., Lietuvių Svetainėj, 6835 
puikų balių subatoj, 26 balandžio, La- ” ‘ T 1 ; ~ ’
bor Lyceum, svetainėje, 29 Lawrence 
St. Prasidės 7:30 vai. vakarė, kiek­
vieno lietuvio darbininko pareiga at­
silankyti ir paremti darbininkiškas 
organizacijas. Grieš puiki orkestrą, 
po vadovyste Laisves Choro riioky-

Komitetai U ,

PHILADELPHIA, PA.
A. ž. V. Draugijėlės susirinkimas 

bus nedėlioj, 27 balandžio, Lietuvių 
Liaudies Name, 8th St. ir Fairmoupt 
Avė. Pradžia 11 vai. ryte. Visi na­
riai ateikit larkū, yra svarbių reika­
lų. Atsiveskit ir naujų narių. Ko­
misija. 97-8

sijai

^Tuojaus Reikalaujami 
AGENTAI!

Visuose Suvienytai Valstijų mies­
tuose ir Canadoj su patyrimu ar be 
patyrimo. Blue Bose Laboratorijų 

J x“i uždirba nuo $50 iki 
j §75 savaitei. Su mažesnių patyrimu 
I nuo §25 iki §40 .ir daugiau. Nekuria 
i visai mažu patyrimu vien tik I 
į vakarais ir šešetadieniais pasidaro i 

po §15 ir daugiaus, tik su keliomis | 
, . — — . ~ OD- v i jxi I valandomis. Didesniuose miestuose, •kimas bus . panedelj, 28 balandžio, i įur apgyventa lietuviais ir

lentyais, gabesniems proga patapti I 
generaliniais ir oficialiais Blue Rose 
Laboratorijos agentais. Norintiems 
šviesesnio ir pelningesnio gyvenimo, 
puiki ateitis užtikrinta. Susiintere- 
savę del platesnių informacijų, vi­
suomet kreipkitės į mūs Gen. Adv. 
Mgr. šiuo antrašu:

BLUE ROSE LABORATORIES 
Branch Office

69 Bond St., Adv. Dept.
ELIZABETH. N. J., U. S. A.

WORCESTER. MASS.
A. L. D. L. D. 11 kuopos susirin­

kimais bus nedėlioj, 27 balandžio, 
Lietuvių Svetainėj, 29 Endicott St., 
10:30 vol. r,... Vi„ »»
kuku, yra svarbiu reikalų aptarti. | į.7R^ Xaitai. Su mažesniu , 
J. K. Karaziją; 97-8

PHILADELPHIA, PA.
A. L. D. L. D. 10 kuopos susirin-

svetainėje 8th St. ir Fairmount Ave., j 
8 vai. vakare. Visi nariai ateikit, 
yra svarbių reikalų. Taipgi pasi- 
stengkit užsimokėti mokesčius. At­
sivežkit ir naujų narių. Org. A. G.

97-9

DETROIT, MICH.
A. L. D. L. D. 52 kuopa šaukia 

paprastą susirinkimą subatoj, 26 ba- j 
landžios Draugijų Svetainėj, 4637 W. 
Vemor Highway. Pradžia 7:30 vai. 
vakare. Bus apkalbamą Pirinos Ge-s 
gūžės, apvaikščiojimas ir “Vilnies” 
reikalai; Visi nariai ir mūsų spaū-1 
dos skaitytojai malonėkit atsįlanky- Į Atsiųsk 60 centų, tai gausi visokių 

I ti. Sekr. L. Jonikas. 97-81 stebuklingų žolių vertės tūkstančio
Nenustoju vilties ir1

ne-

$1,000 Tik už 60 Centų

BRIDGEPORT, CONN.
Svarbias prakalbas rengia L. JD. 

S. A. 35 kuopa nedėlibj, balandžio 
27, Lietuvių Jaunų Vyrų< Svetainėj, 
407 'Lafayette SU . pradžią 7 _yąL 
vakare. Kalbės,J. Bondžinskaite iš 

į Brooklyn, ' N; Y.1 Virš minė ta kai-* 
bėtbja dar pirmu kartu. kalbės pasj 
mus, tau bus naudinga pasiklausyti. 
Be to, bus ,i'r muzikalė programa, 
kurių išpildys dvi merginos iš Hart­
ford,. Conn. Taipgi bus ir vietinių 
jaunuolių. Laikas, kad visi susido­
mėtume savo klasės reikalais. Įžan­
ga dykai. Užprašo visus atsilankyti 
rengėjos. 97-8

YONKERS, N. Y.
Linksmą pavasario balių rengia 

A. L. D/ L D. 172 kuopa subatoj, 
26 balandžio, Ungarų Svetainėj, 49

■ Jefferson Št. Pradžia 6 vai. vaka- 
. , .irę. Kviečiame visus, kaip jaunus 

nainąį, taip ir senus, dalyvauti šiame balių-'

- ‘ laiką pralelstL čia pasimatysite su 
gįį kuriais

. Čia bus svečių
iš^Cliffsidės, N. J./ Albany, N. Y., 
ir iš kitų j tolimesnių kolonijų. Bus 
skanių valgių ir gardžių gėrimų.

yisuolnet Literatūros Draugijos

darbus 
Januša, 
A. Gu- 
bei pa-

rašvkitP žemiau ‘?1Ką P.ral?lsu- , I rasyKite žemiau drauge įr pažįstami 
etoriaus antrašu: jau senai mitetės. i

________ —..... . 'ky . ▼ r

Užbaigus konferenciją, svar- vietine kuopa surengia puikius "pa­
bus ir paminėtinas dalykas, tai rengimus, taip.ijr.S18 bus puikus. Da- 
nuošinfUs, draugiškumas vieti-
Olių drąugių mpfenj, kurios|50c ypatafl» KvięėU rengėjai. 97*8

dolerių: Ką tas tūkstantis' dolerių 
žfnoguį reiškia^ jeigu jis yjrą apliptas 
kokios nors ligos bej vidurių suge­
dimo.' ’ Toks žmogus yra susiraukęs, 
nelinksmas ir įvairių nesmagumų ap­
imtas. ) i Jeigu tokiam žmogui ir aųkr 
sin| kalųa parodytum," tai jam malo­
nesnė' būrų sveikata, Aėgu1 tas aukšo 
kairias. ’Taiki1 jeigu i jauties esąš 

I apfrųtu kokių nąrs į pęsmagumų, tai 
gręįt reikalauk mūąų vaistažolių nuo 
bile vięnos žetnidu pažymėtų ligų ir 
atgauk savo sveikatą.

Vaistažoles yra npo sekančių ligų: 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemati­
nio, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio (asth­
ma), peršalimo, skaudėjimo po krū­
tinė, reumatizmo, plaukų slinkimo, 
pleiskanų, Šlapinimosi lovoj ir kitų 
ligų. Atsiųsk 50c, tai gausi vaist- 
žolių, kurios jums sugrąžins sveika­
tą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti , nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina­
mus “Nervų Preparatas.” Nervų li­
gą yra labai (ilogaš dalykas, bet mū­
sų Nervų Preparatas užbėga tai li­
gai kelią ir suteikia žmogui ramumą.

Atsiųsk mums 10c, o gausi mūšų 
Žolių ir/ knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai, visuose 
miestuose.

Pinigus siųsk čekiu arba money 
orderiu, nesiųskit pinigų paprastam 
laiške. .

. M. ZUKAITIS
> 25 Gillet Road Spencerport, N. Y.

SPECIALIAI DEL VELYKŲ

Pristatom kad ir toliausiai. — Didelis pasirinkime
t Kaina žemiausia — fomiŠiai garantuojami.

Galima pirkti ir lengvomis išmokestimis.

Didžiausias Pasirinkimas Uz 
Specialiai žemas Kainas

PARLOR — BEDROOM — DINING ROOM and 
KITCHEN SUITES

MACYS BROS. PURIOM.
198-200 GRAND STREET 

Tarpe Driggs ir Bedford Avenues, Brooklyn, N.
Tel., Greenpoint 2372

Valandos: nuo 8-nių ryto iki 9-nln vakaro

darb%25c4%2585.su
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Po kelių dienų .nuolatinio 
lietaus, atėjo ir gražus sekma­
dienio rytas. Einant į “Lais­
vės” svetainę susirinkiman, su­
tikau pulkus dailiai pasirė­
džiusių moterų, daugelis iš jų 
prisisegusios kairėj pusėj hįrū- 
tinės vadinamas Velykų leli- 

į jas; .maldomis apsvaigusios, 
bet alkanos, skubiai traukia 
namo' valgyti- šventytų kiauši­
nių ir dešrų sų krienais..

Susirinkimui pasibaigus, pa­
valgiau pietus ir važiuoju į 
pajūrį pavėpsoti. Stovint trau- 
kinyj, įėjo abiejų lyčių pulkas 

\ jaunuolių ii’ tuojaušJ etoje da­
lintis lengvo juoko kdrčiukė- 
mis. Visi įskaito ir šypsosi. 
Merginoj juokiasi tykiaii ir gi­
liai, tą i galima pastebėti tik 
iš besikilnojančių krūtinių.

Jeigu būtų pamatę tks kor­
čiukes moralistų draugijos ant 
visų šonų ir visaip atsimylėjęs 
komitetas, būtų juos yisus nu- 

I gabenę į teismą. Senas kerėp­
la teisėjas būtų uždėjęs jiems 
piniginę baudą ir pasakęs apie 
moralybę pamokslą, retkar­
čiais, per viršų akinių pasižiū­
rint į priešais sėdinčios mergi­
nos blauzdas...

štai jau ir einu pajūrio pa­
sivaikščiojimo lentiniu tiltu. 
Steeplechase švilpukų ' bepas 
griežia ploną melodiją, kuri 
suklaidino mane: pamaniau, 
būk jau vasara atėjo. Betl 
atkreipęs akis dar nemačiau 
ant smėlio gulinčių -lietuvių 
kriaučių, kurie ten visą mielą 
vasarėlę kepina prieš saulę 
savo viską ir sako, kad taip 
yra sveika.

Tiltu besi vaikščio j ančios
publikos išvaizda tokia: mer­
ginos, kurias . paprastai vadi­
name šešiolikinėfriis, dėvi veik 
visos rtaujas skrybėles, pada­
rytas iš_ tokio materiolo, kaip 
kad senės peteliškės sparnai; 
line krūtinių prisisegusi''po 
dvi Ir tris paltas lelijas, prie 
įvairių spalvų pavasarinių pa­
puošalų.

Vaikinai veik visi turi pol 
nosia biskį plaukų, pavidale 
šepetuko dantims valyti. Kito 
taip gražiai atrodo ūsai, kaip 
kad, jei prisimenate, ledų pa­
kapoti rugiai.

Daugiąu besiskaitą saver 
sportais nešiojasi ubagiškus 
kriukius. Atrodo; lyg jie visi 
pasirengę važiuoti į Čenstachą-

įsikeitė. Konservatyviškai ji 
ramiai liūliuoja. Vėjelis pūs­
čioja, vilnys į krantus pūkš- 
čioja, o ten tolumoje plaukia 
keli žuvininkų gariniai laive­
liai, palikdami pilkų dūmų be- 
sivingiuojančias struogas.

Diena baigiasi ir vėl važiuo­
ju į surūkusį miestą. Išlipęs 
iš urvakelio, ant kampo Lori­
mer Stryto ir Metropolitan 
Avė., stovi senas viengungis ir 
keikia savo gaspadinę, kam 
jos iš visokių atmatų nędavir- 
;ta “naminėlė” sukėlė viduriuo­
se tokį prįklumą, kad jis buvo 
priverstas /kiauliškai) iŠyfersti 
ant šaligatvio per pietus vai-j 
gytus su spalgenom rrtąišytus i 
kopūstus.. .

j Ir vėl • “Laisvės”1 svetainėj. 
Keli berniokai ir viena mėrgiš- 
kė griežia polką, vardu “Mar- 
cėliukė-Ciciliukė.” Vįikipai, 
suėmę merginoms už rankų ir 
per liemenį, šoka, kojomis 
grindis daužo, sakytum, kad 
jos jiems ką blogo!padarė.

štai ir programa, česnavi- 
čiūtė, Aido Choro Vyrų Du- 
beltavas Kvartetas; be vieno 
“stipino,” dainuoja, rėkia; 
žmonės ’rankomis terškina ir 
sako—gražu! Tai buvo Tarp-- 
tautinio Darbininkų Apsigyni­
mo 17 kuopos vakarėlis.

Bes-giŠkis.

Ar Gali Arklys Būt 
Toks Greitas?

Bankierius G. H. Eddy New 
Yorke nubaustas $10, kad pefcf 
smarkiai jodinėjo Central Par­
ke. Areštavęs jį policmanas 
liūdijo, kad arklys buvo ve­
jamas 30 
valandą.

Ar kas 
kur nors 
arklys ?

mylių greitumo per

tikėsite, kad gali 
rastis toks greitas

WATERBURY, CONN.

va jieškoti lenkiškos almuž-j ren^ama*

• Komunistų Partijos ; sekcija 
visu smarkumu rengiasi prie 
apvaikščiojimo viso pasaulio 
darbininkų šventės Pirmos Ge­
gužės. .Nutarė prisidėti prie 
apvaikščiojimo ir L. D. S. A. 
12 kuopa. * Girdėjau, rengiasi 
ir kitos darbininkiškos organi­
zacijos bei kuopos prisidėti. 
Išrinkta komisija, kuri eis pas 
miesto majorą reikalauti leidi­
mą laikyt demonstraciją gat­
vėse. Jeigu neduos leidimo, 
tai visvien demonstracija bus

i®,
dmM*

I

o

VACTfiN PA ^kričio valdyba' del šito mėtų7LHOįvn, r M. ! irnb J K Alvinas fciš Det-
. Į r^it; ‘pirm, pagėlb. Geo. Prak­
tinis iš Pontiac; sekr. St. Mį 
Lf Leėsis iš Saginaw; ižd. P. Sa- 

mulionis iš Grand Rapids;.org. 
J. Vaitkevičius iš Detroit. Pa­
daryta daug nutarimų link ap­
skričio reikalų. '

Platesnius pranešimus mes 
matysime “Laisvėj” vėliau.

Nedėlioj, 27 d. balandžio^ 
Eastono darbinirikišlros orga­
nizacijos bendromis spėkomis 
rengia dideles ir ^svarbias pra­
kalbas, kad apvaikščiojus pa­
saulinę proletariato šventę 
Pirmą Gegužės. Bus geri kal­
bėtojai; anglų kalboj kalbės 
drg. Harris, Gannett ir kiti. 
Bus keli lietuviai kalbėtojai. 
Pionieriai suvaidins du labai 
grąžius veikaliukus—“Vaikąi” 
ir “Atbunda.” Taipgi bus dai­
nų, eilių ir tt. Viskas tas įvyks 
Vanderveer svetainėj, 9th jr

Detroito A. ž. V.’ D.'h” Jaus­
me ji .Pionieriai turės sa vo i pa­
rengimą su programa; subatos 
vakare, balandžio 26 d., Drau­
gijų Svetainėj. ’ Tėvai ir sim- 
pafikal ateikitx h? paremkit

Washington Sts., 3 vai po pie- jaunuolių draugijėlę.
tų. Įžanga visiems veltui. Į 

Kvięčia Rengėjai

CLEVELAND, OHIQ

J. K. Alvinas. f

ELIZABETH, N. J.

I čią buvo rėngiąihi tarp vhdi- 
įnami “Workers Ėorųm.” Da­
bar* rengėjai pranėša, kad tų' 
forumų uždarymais įvyks 27 d.« 
balandžio, 8 vai. vakare, sve-‘suskis'. . 
taitiėje Workers School,, 2046 j sveikatos atžvilgiu yra TT* C?#- 4* >• X -J i -i -.v .E. 4th St., ant trečių lubų. 
Kalbės Metal Workers Indus­
trial League nacionališ sekre­
torius Andrew Overguard apie 
šios industrijos darbininkų pa­
dėtį ir apie metalo darbininkų 
uniją.

Kadahgi mūsų mieste ran­
dasi labai daug plieno išdir- 
bystės darbininkų, tai kiekvie­
nam svarbu išgirsti apie šios 
industrijos darbininkų padėtį. k ____
Todėl visi vietos ir apielinkių | ir įsteigus darbininkų’tvarką* 
lietuviai kviečiami atsilankyti Į išnyks sužinus nuodijimas 
j paskutinį šį sezoną tokį pa-1 žmonių sveikatos del dolerio, 
rengimą. , Rengėjai, j Bal. 13 d. čia buvo atsiba-

DOS. '
Einant pasivaikščiojimo til­

tu, viena moteris numetė leng­
vo kalibro lazdelę ir stovi, kaip 
vieno kaulo, nesilenkia pasi­
imt jos. Vyras, beeinąs apie j 
tris žingsnius pirma jos, tu­
rėjo sugrįžti ir paduoti lazdą 
šiai mados invalidei.. .

Tūkstančiais metų pirmiaus, 
negu žmonės sutvėrė visaga­
lintį dievą, atsiradusi Atlanti- 
ko Coliey Islando įlanka nepa­

Vietos , ir apielinkių darbi­
ninkai ir darbininkės dalyvaus 
kite šioj demonstracijoj.

Viena iš Rengėjų.

l - Washington. — Preziden­
tas Hooveris sako, kad se­
kančiais iždiniais metais 
(1930-31) valdžia turės nuo 
$20,000,000 iki $30,000,000 
deficito, kaip kad dabar yra 
biudžetas nustatytas.

Jį=. ■
Pim KARTU NEWARKE

KEPURIŲ BALIUS SU PROGRAMA 
į Rengia Liet'. Darbininkių Susivienijimo Amen 10 Kuopa 
[ Įvyks Sukatoj, 26 d. Balandžio-April, 1930

• ŠV; JURGIO SVETAINĖJ
' 180 New York Avenue . Newark, N. J.

, ; , Pradžia 7:30 Valandą Vakare

t v OLGA iL’AtCF, Šo^ilie

Programa bus sekanti:
OLGA ^BĘRKE Šoks sceniškus 

Šokius
STELMOK1CTĖ grieš smuiko 

solus ir bus kitokių žingei­
džių įvairumų.

< Turintieji gražiausias kepu­
res gaus puikias dovanas. To­
dėl norintieji laimėti dovanas, 
įsigykite gražias kepures.
Muzikantai iš VVAAT Radio

Stoties Iš Jersey Qty, N.J.

ĮŽANGA 35 CENTAI
YPATAI

Kviečia Rengėjos.

riamks' pdlitinikiris kaliniams. 
Taipgi T. D. A. 8 kp^ aukojo 
$20 Distrikta centram Kuopa 

rnuthi? rengti prakalbas, ben­
drai su Prięšfašistiniu Komi­
tetu Įr protestupt prieš Lietu­
vos kruyjnįją fašistiį J valdžią, 
kad liautųsi žudžius Lietuvos 
geriausias darbininkus ir dar­
bininkes.

Bąl. 16 d. A. L. Da L. D. 54- 
kuopos ‘ įvyko susirinkimas. 
Kuopa tūri, rodosi, virš 50 na­
rių, bet susirinkime dalyvavo 
mažai. Nežinia kodėl drau­
gai taip niažai rūpinasi savo 
organizacijos reikalais*? Drau­
gai, ‘tUrimej daugiau kreipti 
domės į susirinkimus. Būtinai 
turinie ližstonokėti mokestį už 
šitoks metus, nes ’ejentrūi reika- 
lipgi pinigai del leidinio1 naujų 
Knygų..f ‘ j ’ ; ’ 1 ■

, Taipgi kuopa ’ hhjtafė įrisi- 
dėti priį apValkšfeiojimio ddr- 
binmkų šVfehtės Pirinfos Gegu­
žės, bendrai su Komunistų

y

VEIDO GRAŽUMAS
ROJAUS FACIAL 

BEAUTIFYING DROPS
Rojaus Veido Grožybės Lašai pa­

daro veidą Jaunų, skaistų ir malonų. 
Taipgi prašalina net ir užsisenėju- 
sias nuo veido visokias nemalonias 
žymes,, išlygindamas senatvės rauk­
šles ir blogą, suniurusią išvaizdą. 
Kurie pamėgino, tie neatsidžiaugia 
šiuo nauju išradimu, nes veidas tik­
rai pasidaro skaistus ir malonus, ir 
ilgesnis vartojimas vis daugiaus pa­
jaunina, pagražindamas visą veido 
išžiūrą. Parsiduoda po vieną dolerį 
už bonkutę, su visais nurodymais, 
kaip , yąrtoti. Siųsdami užsakymus, 
paminėkite, kelių bonkuČių norite.

*

ROJAUS FACIAL 
BEAUTIFYING SOAP

Rojaus Grožybės Muilas yra gal 
būt vienas iš svarbiausių šios gady­
nės muilų, kokių tik yra -buvę jr; 
dabar randasi. Tas muilas vartoja­
mas drauge su Rojaus Veido Grtw 
žybės Lašais. Rojaus Muilas yra 
vartojamas daugiausia del suminkš­
tinimo veido odos, taip kad Rojaus 
Grožybės Lašai galėtų geriaus per? 
sikošti per minkštą veido odą, su­
teikdamas veidui tikrai jaunystes 
skaisčią išžiūrą. Prieg tam, dar turi 
geras ypatybes, kad ilgesnis jo var­
tojimas prašalina ne tik anei kokias 
įgytas raukšles, bet ir visas kitas 
gadinančias veidą išžiūrąs, plėtihus,' 
suteikdamas veidui tikrą gamtišką 
gražumą. Rojaus Veido Grožybės 
Muilas atsieina $1.25, bot perkant 
sykiu su Rojaus Veido Grožybės La­
šais, parduodamas, tik už $2.00. Siųs­
dami užsakymus,4 pažymėkite kėlių 
muilų norite.

fi

Bal. 13 d. Sveikatos Kultū­
ros^ Draugija buvo surengus 
prakalbas temoje: . “Sveikata 
ir Maistas.” Kalbėjo nątura- . >, ,. f, . . , . ,, . 
listai J. W. Thomąonas ir J. partija.

. Tokios prakalbos! fiaL 18 d^ Bangos Choras, 
i nau- po pamokai, turėjo susirihki- 

nurodė, mą, kuriame veik visi nariai 
šiame suvirinkime

dingos. Kalbėtojai . iimuuc, > juh<}, 

kaip konservuotas maistas yra! dalyvavo, 
sutaisomas visokiais nuodin-jbuvo svarbiausias klausimas, 
gaiš chemikalais Įr ant kiek 
yra kenksmingas žmonių svei­
katai, nes viskas yra gamina­
ma ne del žmonių sveikatos, 
bet del dolerio. Šioj kapita-j kiai.
listinėj tvarkoj nebus pageriu- jau viskas prirengta. Progra- 
ta maisto gaminimas, nes do­
leris nedaleis. Tik nuvertusr 
šią supuvusią dolerinę tvarką

Bal. 13 d. čia buvo atsiba- 
jladojęs J. K. Milius su juda- 

Svarbios Paskaitos su Paveiks- rnais paveikslais, imtais Lič­
iais - * I tuvoje. Pirmiausia išgarbino 

P Antradienio vakare, 29 j J Lietuvos fašistinę valdžią, yė- 
<balandžio, Lietuyių Svetainėj, 1Pac1^ Lietuvą. Gir- 
A. L. D. L. D, 22 kuopa ren-ldl> LletuvoJ yra daug geriau 
gia paskaitas temoje: “RusijaF" 
pirmiau u’ dabar.” » preiegen. le: "Kas turite $10,000, tai drą- 

’tu,bus drg. A. Bimba. Taip- siai vaduokite ir puikiai ‘gy- 
gi, kartu su paskaita, bus ro-‘ ven5^®. (prašvilpei viską ir 
domi iliustruoti paveikslai, sugerti negalėsi); nors’neku- 
ko atsilankiusieji turės aiškes-ilie su£rjzę is Lietuvos keikia 
nį supratimą apie seriąją; irIir spjaudo praleidę pinigus, 
paująją Rusiją. Paveikslai at-l^ °^os vaLoš
vąizdins,' kaip caristinė Rusijal^mon' ’ J > J

Įtvarkė šalį ir<kaip dabar tyjat-J Dabar pažyelgki!ne,f ką ju-Į 
{koma pačių darbo žmonių. Į džiai atvaizdino J Visus pre- Į 
Ypatingai bus svarbu išgirsti zidentus šu jų pačiomis, jų. 
prelegentą, kuomet kartu su. dvarus ir kaip jie puikiai gy-j 
paveikslais: aiškins, kaip yra 
vykdomas penkių metų pla­
nas. Todėl kviečiame visus 
atsilankyti ir persitikrinti, ko­
kia yra daroma pažanga da­
bartinėje, Sovietų valdomoje 
šalyje. Taipgi bus paliesta ir 
religija, apie kurią tiek daug 
įvairūs tamsybės palaikytojai 
kelia lermą visuose pasaulio 
kampuose.

Kviečia Rengimo Kom.

DETROITO ŽINIOS
Balandžio 13 d. A. P. L.

47 kuopa statė scenoje kome­
diją “Bosienė.” Sulošė Pro­
letarų Meno kuopa. Veikalo 
sulosime darbavosi mūsų 
draugai J. Vilkelis ir A. Mise­
vičius. /

Neatsižvelgiant į tai, kad ta­
sai veikalas buvo keblus mo­
kintis, nes Jamę daug žodžių

I veho. Karininkus, bažnyčias^ 
kunigus, kaip jie mulkina 
žmones. Kaip karpiinkai, pa­
valgę" pietus, su šeimynomis 
eina j pajūrį maudytis, tai ir 

I viskas. Tas siauraprotis gėrė­
josi, lead Lietuvos" buržuazija 

I lėbauja. Rodosi, kad Lietuvoj 
darbininkų ir mažažemių vals­
tiečių ir nėra, visa Lietuva, tai1 
tik prezidentai, kunigai, kari-1 
ninkai ir kryžiai. Ne, taip nė-i 
ra! Ten darbininkai ir bied- 
ni valstiečiai, suvargę, nuply­
šę, todėl ponas Milius nuo jų 
nusisuko, nenorėjo jų matyti. 
Jam daug artimesni LietuvosA.l ~ .biednuomenės i š n a u dotojai. 
Tiesa, parodė porą turtingųjų 
ūkininkų (buožių) ir gėrėjosi, 
kad jie puikiai gyveno. < Pa­
rodė kryžių kalną ir sako: 
“Šis kryžių kalnas, tai stebuk­
lingas, ko daktarai neišgydo, 
tai neveda, paguldo po kry­
žium, o iš ten jau sveikas par-

yra ‘ angliškų ir lenkiški;, vie-[^R&-M Jeigu jau taip yra, tai 
; nok veikalas buvo sumokintas kaip tu, ponas Miliau, susirg- 
! ir suloštas pagirtinai gerai. Vi- si, tai nuvažiuok ir atsigulk po 
' si aktoriai savo roles išpildė 
Į labai energingai ir be mažiau­
sios klaidos. Publika turėjo- 

J daug gardaus juoko? Pertrau^ 
I koją’ kalbėję Dri, Palevįčipš.,
Prakalba buvo * trumpa, įet| 
aiški, tas publikai labai pati­
ko. Temojef kalbėjo" “ Ap' nau­
dinga prigulėt į organizaci-? 
jas?” Po lošimui buvo šokiai. 
Diena buvo šilta ir graži, tad 
žinomų neperdaug buvo, bet 
Atrodo, kad A. P. L. A. 47 
kuopai nuostolio nebus.;

Dabar vėl smarkiai pradėjo 
rengtis A. P. L. A. 47 kuopa 
prie pikniko, kuris atsibus ge- j 
gūžės 25 d., ant Goodąrd Rd. ’j 
ir Midėl Point. Tikimės, kąd j 
ten bus geros publikos. . j

Balandžio 12 d. A. P. L. A. 
įvyko konferencija Detroite. 
Btivo suvažiavę delegatai nuo 
keturių kuopų*—iŠ Grand Rap-r 
ids, Saginaw/Pontiac ir De­
troit, Mich, '

D^tefifątai ;putįare sutverti A. 
p$ E, Ą, apskriti. Kriokta* ap-

tai koncerto, J nes koncertas 
įvyks bal. 27 d., Turn Hall, 
725 High St. Prasidės 4 vai. 
po piet. Po koncertui bus šd- 

Komisija pranešė, kad

mos išpildyme dalyvaus lietu­
vių penki chorai, taipgi du 
svetimtaučių—žydų ir vokie­
čių. Orkestrą šokiam bus pui­
ki Johnny Allen. Taipgi bus' 
iš Bayonnės vaikų styginė or­
kestrą, solistai ir solistės.

Bangos Choras nutarė daly­
vauti A. L. D. L. D. 285-tos| 
kuopos parengime, kuris įvyks 
gegužės 11 d. A.L.D.L.D. 235 
kuopa randasi Freehold, N. J. 
Bango& Choras dar yra jaunu-, 
tis, bet daug užkvietimų gau­
na.

V. K. Valeras.

BOSTONAS IR APIELINKĖ
SO. BOSTON, MĄ?S. 

į Menininkų Reikalai (
Laisvės Choras mėnesiniame 

susirinkime* balandžio 1 d.,J 
i po apkalbėjimo A. L. P. M. S.
Centro Komiteto planavimo iš-l 
leisti menininkų organą,-vien­
balsiai nutarė pareikšti nepri-Į 

i tarimą todėl, Jkad esant vietos 
dienraštyje “Vilnyje” galima 
gvildenti visus menininkų rei­
kalus,' nepadarant didelių iš-: 
laidų atskiram organui. Be 
to, iki šiol dar labai mažai pa­
sirodė literatinių gabumų pro- 

(letarinės dailės temoje ir tuo- 
mi jo užpildymas būtų silpnas 
ir nebūtų gerų pasekmių.

Sekantis tarimas—po per­
skaitymo dienraščio “Vilnies” 
laiško, kuriame praneša, kad 
su 8 d., balandžio sueina 10 
metų nuo įsteigimo vakarinėse 
valstijose lietuvių kalba darbi­
ninkiško laikraščio “Vilnies,” 
nutarta siųsti pasveikinimą su 
maža parama—$5 (nes choras 
tuo tarpu pinigų ižde neturi) 
ir remti aktyviškiau ateityje.

Nutarta prisidėti prie su­
rengimo Pirmosios Gegužės 
darbininkų šventės .prakalbų.

P. Kubiliūnas.
tuo kryžium ir \aųlc, pakol pa-į 
svęiksf. ‘ Pdblikos buvo susirin­
kę apije &o: y '

Bal. 15 j d. buvo susirinki- j 
mad Tarp.( Dąrb. Ąį)s.‘ 8-tos • 

I kūnijos^1 {i . 7 L ’ 1 J
skaitlingas, i,____ F_____
prlę apvaikščiojimo firmos 
Gegužės. Buvo laiškas, iš T. 
D. A.' Distrikto, 1 Newark, N.

Laiške pranešė, l^ad T. D. 
A. rengia • bazarą, < kuris i įvyks 
gegužės 23, 24 ir 25 d.r New- 
ąrke. T. D. A. 8-ta kuopa nu­
barė atsišaukti į vietos darbi­
ninkus, kad remtų visais gali­
mais būdais. Darbininkai, ku­
rie perka reikmenis del pragy­
venimo pas biznierius, turėtų 
paprašyti, kad ką paaukotų 
del viršminė^o bazaro. Gali 
aukoti maistą, drabužius ir t. 
t ir pristatykite L. D. P. Kliu- 
ban, 69 So. Park St. Ten pri­
ims dd. P. Poškus ir B. Mąku- 
įėnienė, nuo 7 vai. vak., nevė­
liai! kaip gegužės 21 d., nes 
reikės pristatyti Ihiku į baza? 
rą. r

~ . i ? .

TAI TIE ŠVELNŪS
Daro. Aps.' Q*tos Į*i t\ i y r—7^^ 

Susirinkimas buvę; f IK A n A I. Nutarė' Prisidėti i , vlUniXfll

Bazaro visas pelnas ski-\

VARDU

MENDELO
Kurlų Jūs Pageidavote

Padubti iš suderintų Hava­
nos tabakų. Vidurys Vien 
tik iš importuotu tabakų.
KAINA PO 10ę IR DAUGIAU

IŠBANDYKITE ŠIANDIEN
Juos Išdirba (

STANLEY PAUL 
lb3S Spring ^Garden Street 

Philadelphia, Pa.
Sulig reikalavimo, šiuos cigarus 
taipgi lir per paštą išsiuntkieja- 
me, kaipe užsakymus (orderius).

r

} Informacijos teikiamos dovanai. . Užsakymus su pinigais siųskit re- 1 
gis t motame laiško. ar money orderiu, visuomet užrašydami taip:

( BLUE ROSE LABORATORIES m’j ?
Branch Office 69 Bond Street Elizabeth, N. J.
Iškirpkite ir su reikalavimais prisiųskite šį skelbimą, pažymėdami:* 

Prašau prisiųsti—.

Vardas

Adresas

-UŽ J.

PENKI METAI
' ALBINAS KUŠLIS, 622 Bank SL, Water- 

bury, Conn., atsako šiaip: Jau 5 metai, 
kaip Jūs, JOHN’S cigarus savo Restaura­
cijoj užlaikau, ir juos visi giria, kad ma­
lonūs rūkyti.

Jurgine draugyste, Union Qty, Conn., 
iš žymiausių Amerikoje, turinti savą parką 
piknikams ir sale baliams, Naujokų Ciga- 

JOHN NAUJOKAS rus nuolatos užlaiko, kad rūkytojams pa­
tinka !

Lithuanian Liberty Hali, Elizabeth, N. I
J4 269 Second Stn nuo senai JOHN’S Cigarus užlaiko, nes Cigarai 
geri.

Brooklyno Lietuvių Neprigulmingas Kliubas, 269 Front St, kai­
po žymus politikoje, savo rūmuose, nuo senai su pasigėrėjimu, 
JOHN’S Cigarus bizniavoja. Taip pat visos švaresnes lietuviškos 
restauracijos Brooklyne ir prakilnesni biznieriai užlaiko JOHN’S 
po 10c. Visi rankomis padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji Draugai ne tik Brooklyne, bet ir kituose 
miestuose bizniaus užvedimuose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur 
reikalaukit virš paminėtais vardais Cigarų. Ai^t pareikalavimo 
visur Amerikoje fesąmtinėjam pęr paštą. Adresuokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE,’ 5 ’ BROOKLYN, N. Y.

H

■I

ROJAiJS 'MULT(į-RADlX (TREJANKA)
Nepamirškit užsisakyki tikros Lietuviškos TREJANKO& kurią ką tik 

apJaikė iš Europos Blue Rose Laboratorija, susidedančių 
net iš 26 įvairiausių medikališkų šaknų.

TREJANKA yra žinomą ir vartojama virš 60 metų, kaipo vaistas 
nuo gumbo, pagerinimo apetito ir kitokių pilvo negerumų.

Be to mes užlaikome šviežiausių * ir retai kur gaunamų, kaip iš 
Europos, taijj ir iš visų pasaulio šalių, šaknų, lapų, žiedų ir visokių 
žolių nuo įvairiausių ligų. Keletą tik iŠ daugybės paminėsime: 
Cordas Benedictus, trukžolės; Castoria Canadensis, pupolaiškių, pe­
lynų, diegliažolių ir tt

Taipgi galite gauti tikros rupios LIETUVIŠKOS TREJANKOS 
pirmos rūšies; didelis baksas $1.75, du už $3.00; mažesnis $1.25, du 
baksai už 12.00. Kitokių įvadrių žolių ir šaknų parduodame nuo 
75c iki S2.00 ir daugiau. Pinigus siųskit visuomet registruotame 
laiške arba Money Orderį, čekį tiesiog Laboratorijai vardu:

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office

69 Bond Street, Dept. C., Elizabeth, N. J.
Visokios informacijos teikiamos dovanai. (Galite rašyt lietuviškai), 
Iškirpkite ir su reikalavimais prisiųskite Šį skelbimą, pažymėdami:

Prašau prisiųsti----

Vardas -

Adresas

_už

*

i

[DIDŽIAUSIA HEW APT1EKA 
Kas yra didžiausiae žmogaus priešas?—Jis ne tik sunkinusias 
ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią 
Ameriką pagarsėjusius ji 4 11 H 1 p

■ i! Urbo bą Tabs : ’ Urban’s Cold Powders
yra tai kanuple^ HM a^a^"' į I (MILTELIUS NUO ŠALČIO) 
nb žmogaus galčiu nebijo. Už 75c už
S.X7»” “• 

25 centai už skrynutę. • < Į žino' priešo!

F. URBONAS, Aptiekorius
6102 Grand Avenue 
(Kampu Clermont Avenue) 
MASPETH, L. U N. Y. 
Telephone, Juniper 9796

161 Metropolitan Avė.
BROOKLYN, N. Y. ‘ 

Telephone, Greenpoint 1411

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite: —

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENJJE, BROOKLYN, N. Y.

Až žeralaus nusirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERĮ, už kurį malonėkit 
manuWS COLD POWDERS ir UftBOLĄ, su nurody- 
maia, kaip vartoti.

Vardas ------------—“————-------------

No...

Miestas -L.

/&•

■—.Street or Avenue

State.

V

1

i



1

Puslapis šeštas

VIETOS ŽINIOS
Devyni “Garbingi”
Snapso Šmugelninkai

* Newarke, N. J., areštavo 
stambų biznierių C. B. Burnet- 
tą, miesto Boy Scouts prezi­
dentą, ir aštuonis kitus “gar­
bingus” piliečius, kaipb alko­
holio šmugelninkus. i

Teatras, Koncertas ir Balius
-h 4 d. gegužės,, s^knfadįenĮ, 

įyyks Tarptautinio IDarbininkų 
Aįpsigynimo behcirią/ tarpt aur j 
tinis, lietuvįij,.• Imsįit !ir 5 lenkų 
Jūopų: parengimas/ sųsidedan- 

is iš teatrąlįą ■ perstatomo ir, 
koncertinės prpį^amįojs. Tai 
į bus puiki ir smagi pramoga. 
'Bus perstatyta anglų Įkalba 
[veikalėlis, “šimtas Tūkstan­
čių.” Tai priešfašistinis vei- 

. kalas. Sulos jį The Workers 
Laboratory Theatre • grupė* 
Taipgi programoj dalyvauja 
Ukrainų Choras, Lietuvių Ly­
ros Choras, Rusų Mandolinų 
Orkestrą, Aido Choras, sopra­
no J. L. Kavaliauskaitė ir dar 
kitokių bus pamarginimų pro­
gramoje. f

šitas parengimas žada būti 
skaitlingas. Iš kitos pusės, jis 
turi labai svarbų tikslą, tai 
gelbėjimą darbininkų klasės 
karžygių, patekusių į kapita­
listinių teismų 
Įėjimus.

Todėl, visos 
organizacijos, 
dieną jokių 
mų, o dalyvaukite 
rengime.

šis parengimas

Kokios Žinios Netinka 
Kapitalistinei Spaudai

New Yorko “Times” pirma-? 
me puslapyje turi prastovų. o- 
balsį, kad, girdi, jis dedąs “vi­
sas žinias, kurios tiki spaudai 
tinka.” Bet pereitą "pirmadie­
nį ir antradienį jis nespausdi­
no r žinios, kad kapitalistinių 
laikraščių spaustuvių; , flarbi-

■ ninkki milžiniška bAlsų di­
džiuma nutarė kovot už savo

■ reikalavimus į ir kad atmete 
r bosų pasiūlymą pasiduot nuo- 
i sprendžiu! bešališka” (arb^-

LAISVI

Susirinkusieji skar-lkt. darbininkams ir darbiniu- ,Ye1SII13S UlTCS L1DS6V1Č1U IT 
Įsinaherai re'ikalavo, Į kėms į kairiąsias unijas, tega-L_. ,

straciją. £ 
džiai ir grąsinahčrai Reikalavo) t 
kad) šie' ir Lvisi kiti klasių ko­
vos kaliniai tuoj aus būtų pa- 
liuosudti. Prakalbas sak§ Fred 
Beal, J. Louis Engdahl, C. 
Hope (negras), P. Devine ir 
Herbert Benjamin. Mitingas 
išnešė htatinkamas rėzoliuci- 
jas.

Iš Central Brooklyno
—Apie Darbus

šioj miesto dalyj randasi 
labai daug įvairių dirbtuvių, 
kuriose dirba desėtkai< tūks­
tančių darbininkų ir darbinin­
kių «

tracitasj) komisijos teismo. Ne- < 
siskUpino tą. žinią patalpini ’ų- j 
k|ti ^buržuazijos laikraščįAi, 
kurtė* M|aip Įekuodami lenktįy- 
niudjh su viens kitu už kuo 
g r ę i č i a u šią išspausdinimą 
kvailiškų pleikų ir sensacijų.

Minima žinia pasirodė tik-| 
tai popietiniuose kapitalisti­
niuose laikraščiuose antradie­
nį; ir tai buvo taip apdirbta, 
kad ne biįe kas supras, kaine 
dalykas.

Komunistų gi angliškas 
dienraštis “Daily Worker” vi­
są tą istoriją išspausdino per­
eito pirmadienio numeryj.

Klaidą daro tie, kurie tikisi 
rast kapitalistiniuose laikraš­
čiuose tikrhs žinias apie dar­
bininkų judėjimą. Tokias 
nias teisingai paduoda 
“Daily Workeris” ir kiti 
munistiniai laikraščiai.

ži- 
tik 
ko-

nasrus ir j ka-

darbininkiškos 
ne’ruoškjte 
kitų

tą 
pafengi- 

šiame pa-

bus New

Iš Smarkaus Protesto
Mitingo

Keli tūkstančiai darbininkų 
sausakimšai užpildė Central 
Opera House svetainę, ‘ New 
Yorke, antradienio vakare, 
kur buvo eųtuziąstiškas masįi-

National Halll 261-7 Driggs riis protesto mitintas'prieš į4 
Ąve., Brooklyne. Pradžia 2:30lkalinimą drg. Fopterip ir kitu 
Vai. po pietų. į Bf K. J keturių (,ųž įkoyd 6 d, demon-!

rPIRMUKART. LIETUVIŲ - KALBOJE- į K 
SULLIVANO KOMIŠKA OPERA 

“RAGANIUS”
iOt o

Penktad., Balandžio 25,10

Pa

%®

> MARIJONA STRUMSKIENĖ, loš Elenos rolę

Įima bhtų laimėt palengvini- Kitus 9, Newarke' 
mų bei pagennimų,—nors ' a- 
belnai darbo žmonių vargai 
begalės būt pahaikiąti, kol pa­
silaikys kapitalistine tvarka. 
O tais dviem frontais ir veda 
kovą Amerikos Komunistų 
Partija, organizuodama darbi­
ninkus unijiniai ir politiniai.

Centralbrooklynietis.

Linksmas Pavasarinis
Balius Yonkers, N. Y.

' ■. , ’ H’ Rengia A. L. D. L. D. 172 
kuopa šęštaflięnį,. 26 d. balan­
džių (Ąp^il), nąujoj ^rpądžiarų 

’ salėj, Jefferson Stx,: Yon- 
‘ kerše. Trądžią 6 4vaL vakare.

Kiele ftian yiJa žindma, 
rodos, kad veik f vUose T T ' , I J . | • I 1 . > 1 • » ’

dirbtuyėse darbįninktai| neor­
ganizuoti. O kuįrj darbininkai 
neorganizuoti', ten ir’išnaūdo- 
jirrids: diarbininkų didesnis, hfe- 
gu organizuotų darbininkų. 
Darbo sąlygos vienose dirbtu­
vei kiek geresnės, kitose blo­
gesnės, bet užmokesnis už 
darbą veik visose lygus. Ku­
riose dirbtuvėse mokama nuo 
valandų, tai darbininkai gau­
na vidutiniai apie penkiasde- 

t šimts centų į valandą. Ku­
riose dirba nuo kavalkų, tai 
per didelį skubinimą uždirba 
biskutį daugiau, bet tankiai 
mašina sugenda arba dirbimui 
medžiagos nepristato į laiką, 
arba perdaug prigamina ir ne­
gauna pilnai laiką išdirbti, tai 
galų gale pasirodo, kad ir nuo 
štukų dirbantieji darbininkai 
ne daugiau uždirba už tuos,!1 
kurie dirba nuo valandų, tik M 
nuo štukų dirbdami turi daug 
sunkiau dirbti. Didžiumoje 
dirbtuvių dirbama po astuo­
nias valandas į dieną, neku- 
riosė dirba tik po penkias die­
nas į savaitę. Vidutinis sa­
vaitinis uždarbis tik dvide­
šimts dolerių vyrams, o mote­
rys uždirba dar mažiau. Jos 
daugiausia dirba nuo štukų ir 
uždirba* vidutiniai apie pen- 
kioliką dolerių į savaitę. Klap­
simas: kaip galima pragyven- _ 

Į tir taip mažai uždirbant? Kad i už žygius, kuriuos buržuazija 
ir pavieniui, yra sunku pragy-1 tikisi jis padarys prieš: darbi- 
venti su .dvidešimts doleriu į [ninku demčfestraciją’ Gegužės 
savaitę;! na/ 6 daugelis (turi 
šeimynas ’ ir dažnai ne. visai 
mažas. f ■ i i . f.

Kad su tokiu mažu uždar­
biu, turint šeimyną, negalima 
iš vyro algos pragyventi, rei­
kia’ jieškoti .kokios nors kitos 
priemonės. Tai ir žiūri, kad 
jo moteris arba vaikai, jeigu i

Newarke, N. Ją bus gegu­
žės 43 d. teisiami 10 darbi-’ 
ninku,k f kaipo “maištininkai/’ i 
pagalėtos valstijos- įstatymus.I 
Jie; buvo areštuoti laike kon­
ferencijos, kurioj darė planus 
bedarbių demonstracijai. Gali 
bfot nubausti iki 15 metų kalė­
jimo kiekvienas.1 Jų vardai: 
įJuozas Lipsevičius, Dom. Fla- 
iani, > Komunistų Partijos sek­
cijos organizatorius; Dave 
įRousen, John Pado, Sam D. 
Levine, Morris Lenger, Ed. 
Childs, D. W. Graham (neg­
ras darbininkas), Albert 
der ir dar vienas (kurio 
das dar nesužinotas)..

apielmkieciai, ^kyiįęianie visęs 
kaip jaunus, taip ir senus da­
lyvauti šidme baliuje, kuriame 
turėsite progos’ linksmai laiką 
praleisti prie geros muzikos 
(Retikevičiauš orkestros); čia 
-pasimatysite su draugais ir pa­
žįstamais, su kuriais jau gal 
senai matetės. Su valgiais ne­
sirūpinkit, taipgi ir su gėri­
mais : visko pilnai, užteks.

A. Z u mis.
(98-99)

Policmeisteris Whalenas 
Rezignuosiąs Gegužės 7 d.

Telephone, Stagg 9910

LORIMER RESTAURANT
Lietuvių Valgykla

VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 
atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite!
SAVININKĖ J. MARČIUKIENĖ

417 Lorimer Street “Laisvės” Name
1 , BROOKLYN, >N. Y.

d.

tl

He- 
v ar-

Ridgewoodo Naujienos ; i 
; į Paįiląejęf įtiiląĮ^iką; iriūšų, 
Ridgewoodor L. t t). Š. A. > 132 
ir A. L. D. L. D. 55 kuopos 
yėl rengia linksmą šokių vaka­
rėlį šeštadienį, balandžio 26 
d., drg. Deghlio ir šapalo sve­
tainėje, 147 Thames St. Pra­
džia 6 :30 vai. vakare.

Kad s jau baigiasi žieminis . 
sezonas, tai ir šitas mūsų pa­
rengimas bus paskutinis. ! Tai­
gi kviečiam visus Ridgewoodo 
ir apielinkės draugus, šokikus1 
ir šokikės, jaunus ir senus su­
sirinkt kuo skaitlingiausiai. 
Tuom paremsit mūsų kuopas 
ir sykiu praleisit linksmai lai­
ką prie jaunuolių smagios mu- 

■ zikos, kuri susidės iš keturių 
j instrumentų. Bus šiltos ar-| 

batos, gardžių užkandžių, ir 
Ridgewoodo rūšies “ausiukių.”

Kviečia Komisija.

Telefonas) Stagg <9105 * ' ■ - -
DR./ A. PETRIKĄ

) (PETRICK) t-į; 
LIETUVIS DENTIST AS*

Į 221 S. 4th St., Brooklyn, N.Y.
| X-Spindulių Diagnoza
į I i I Gazo , Anestetiką

. VALANDOS:
( Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare. 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

TeL, Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr.
LIETUVIS ADVOKATU

197 Havomeyer Street 
(Williamsburg Bridge Plaxa)

BROOKLYN, 

VALANDOS:.
Nuo S ryte iki 6 po pietą 

REZIDENCIJOS ANTRAŠAS: 
65-02 Grand Avių Maspetb, L L

Tel: Juniper 6776

Yra supratimas, kad vyriau­
sias policinių mušeikų vadas 
Whalenas po gegužės 6 d. 
bąnkietui pasitrauks iš polici­
jos komisionieriaus vietos, ant 
rytojaus. Tą bankietą, kaip 
jau pirmiaus pranešta, rengia Rytoj “Laisvės” Salėj 
Wall Stryto kapitalistai su » .. i x i* •
juodžiausiais buržuazijos poli- JaUnUOllŲ UTK* ŠOKIAI 
tikaisJ 'Tai bus pagerbimas 
Whalenui už ištaškymą kovo 
6 d. demonstracijos ir už įka­
linimą drg. tosterio, Amterio, 

’ Minoro, Raymondo ir Lesteno, 
• tos demonstracijos bedarbių 

delegatų. Tuom bankiėtu taip­
gi bus pagerbiamas Whalenas

Dr. A. L. CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS

Specialistas del visų ligų ir ope- 
-- racijų: Akių, Ausų, Nosies ir 

(jerkies. Naujausi diagnozo ir 
gydymo būdai.

127 East 84th Street
(Tarpe Park ir Lexington Avės.) 

NEW YORK CITY
VALANDOS: 10-12 A.M.; 6-8 P.M.

Nedėliomis 10 A. M. iki 1 P. M.

Telephone, Greenpoint 2320

bal.
Ten

Kytoj, t. y. šeštadienį, 
26 d., “Laisves”; salėj, 46 
Eyck St., j bus smagus balius. 
Rengia Jaunuolių * Orkestrą, 
vadovaujama J. Baltruk'evičio. 
šokiaįins grįeS’ 'orkėstros ge- 
pau$i. muzikantai iš apie 10 
instrufhehtų? * Bus gardžių už­
kandžių ir gėrimų.- -

Rpt.
Pirmą. 1

Rezignavus Whalenui, grąf- 
teriai Tammany Hali politi­
kieriai jo. vieton padės Ijfgų 
jąm priešą darbininkų klasės.

{Vaikai Žaidė Dinamitu

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

GRABORIUS(UNDERTAKE®)
Notary 
Public

o

J. GARŠVA
GRABORIUS

.. UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

r. ' krikštynoms ir pasivažinėjimams. 
Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au- 
toinobilius * ir* karietas veselijoms,

PHONE 
Stagg 
5043

Daugiau Vietos Žinių 
Penktame Puslapyje

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Patarnauju visiem be skir­
tumo. Tolumas dėl manęs skir­
tumo nedaro. Mano ofisas at­
daras dieną ir naktį. Darbą 
atlieku gerai. Reikale kreip­
kitės pas mane, o patarnausiu 
kuo geri ausiai.

734 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

Nedėk, Balandžio (April) 27, 1930
* 3 VAL, 30 MIN. PO PIETŲ 1

McCADDIN MEMORIAL SALĖJE . •
Berry Street, tarpe So.. 2-ros ir So. 3-čios Gatvių 

BROOKLYN, N. Y.
OPERĄ VAIDINA:

Pp. M. Strumskienė, M. Baguijiūtė, O. Brazaite, V.
Paltanąvičaitė (debiutas), F, Morkus, K. B. Krau- 
čiūnas/M1. Šteinys, K. Saurušaitis, Vitalis Bukšnaitis,

Operetės, Choras ir Simfonijosr Orkestrą. ' 
Režisieris, Operos Vedėjas—P. Bukšnaitis

Dirigentas—rX. .Strumskis,
ff . ; . '\ > t ; \ * . ?! < j • • • • "

Bilietai: po 50c, 75c, $1*00 ir $1.50 t * 
PhrengėOperetės Draugijai į Į j

jau kiek paaugę, eitų kur ga­
lima ir kaip galima gauti dar­
bą. . Daugelio tokių .šeimynų

I moterys dirba raštinėse arba 
Į valgyklose. Nekuriems iš skai­
tytojų gali kilti klausimas: tai 
kaipgi, ar jau tos moterys taip 
mokytos, kad gali dirbti net 
raštinėse? . žinoma, kad ne. 
Jos ne raštininkių darbus dir­
ba, bet valytojų: kai dieniniai 
raštinių darbininkai išeina, pa­
baigę dienos darbus, tai tos 
moterys turi ten kambarius iš­
šluoti ir išmazgoti. ' Darbas 
nėra lengvas, nes per tam tik­
rą laiką jos turi išvalyti jom 
paskirtą skaičių kambarių. 
Dirba apie penkias valandas į t 
naktį ir'šešias naktis į savai-, 
tę ir už tą naktinį ir sveika-

;. tai kenksmingą darbą gauna : 
vidutiniai vienuoliką dolerių į :

i| savaitę. Tokios moterys vei- 
’ | kliu norėtų dfrbti šiaip dirb­

tuvėje ir dienomis, bet viena,
* nelabai *kur galima gauti ;d ar--
> bas dienomią, o kita, joms ir
* gyvenimo sąlygos to ,nę-.
► pavėliną. .Jeigu ir gautų dar- 
1* bą dienomis dirbti, tai kas tuo- 
b met jų ' vaikučius prižiūrėtų ? 
!> Kai naktimis dirba, tai jų vy- 
i rai parėję iš darbo pasilieka 
|> namie prie vaikučių. Tai štai
* kokiu būdu tos šeimynos užsi- 
|> dirba nors mizerną pragyveni-

p C;’ ? .
r ,.Bet kaip tokį gyvenimą ga-
< Įima užvardyįi, kur vyras, iš-
< dirbęs ištisą dieną prie sun- 
i kaus darbo dirbtuvėje, vietoj
< parėjus namo atsilsėti, - turi 
i vaikus1 prižiūrėti ir tankiai
< šiaip i 'įvairius namų darbus

dirbti, o moteris,, vietoj Vai-
< kučius prižiūrėti ir namus su­

sitvarkyt, turi eiti naktimis 
dirbti? . ; \ ‘

‘ Tik susiorganizavus visiems 
fabrikų, raštinių, valgyklų ir'

■ -"> i ■ '-J ’'y.-:

Buvo policijai persigandi- 
mo, kada pamatė pustuzinį
vaikų bemėtant dinamito laz- 
deles į vandenį Central Par­
ke, New Yorkę. Tai buvo da­
lis to dinamito, kuris kiek lai­
ko atgal buvo dingęs iš požer 
minio gelžkejio pašiūrės. Vai­
kai, žaisdami dinamitu, netu­
rėjo mažiausio supratimo, kas 
tai yra; O jo turėjo jiė tiek, 
kad galima būtų buvę suardyt 
didžiausią miesto namą. Lai­
mė, Rad jie dinamito lazdelės 
mėtė į vandenį, norėdami 
tirt, katras toliau numęs.

SUSIRINKIMAI
RIDGEWOODE VAKARUŠKOS
A. L. D. L. D. 55 ir L. D. S. A. 

132 kuopos rengia šaunias vakar už­
kas subatoj, 26 balandžio, DegUlio 
svetainė j, L147 > Thames St.’ Prasidės j

I 6:30 vai. vakare. šis parengimas' ’ 
^engiamas ‘naudai Argentinos lietu-

Tat visas pelnas ir eis tam laikraš­
čiui. Todėl lietuvių darbininkų par­
eiga atsilankyti :ir paremti, Jžan- 
ga visai pigi, vyrams 35c, merginoms 
25c. Bus gera muzika ir grieš įvai­
rius šokius; galėsit smagiai pasi- i 

• linksminti. Kviečia rengėjai. 98-9

LIETUVIS

FOTOGRAFAS ir MALIORIDS
DARBĄ ATLIEKA GERAI IR PIGIAI

Telephone: Stagg 4401

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS Į 
(UNDERTAKER)

pa-

IŠRANDAVOJIMAI
PASIRANDAVOJĄ du šviesūs ir 

švarūs kambariai, yra visi paran­
kamai. Kreipkitės po num. ‘ 391 
Grand St., dvejais trepais, Brook­
lyn, N. Y. 98-100

Nufotogrrąfuoja ir . 
numaliavoja viao- 
k i u s paveikslus 
įvairiom!* b p a 1- 
romia. Atnaujina 
ienų* ir krajavu* 
ir sudaro su 
tuner ikon i ikais.

TELEFONAS: 
TRIANGLE 1450

Kreipkite* B i u o 
adresu:

JONAS
173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

STOKES

iĮį

416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. Y* ’

29,723 Gaisrai
Didžiajame New Yorke per­

nai mėtAis buvo 29,723 gais­
rai, kaip raportuoja komisio- 
nierius ‘Dorman. ’ ‘ ‘! ‘,

' SMAGU S ' ’ ,
: J i I .., < > i ; ( t - !

ŠOKIAI
Į Rengia į Jaunuolių Orkestrą, po 
Į , vadoyyate X Baltrukevičio f .

SUBATOJ, i

Balandžio (April) 26 
vMisves"; Talėje 

46 Ten Ėyck St., Brooklyn
Pradžia 7 valandą vakare

šokiams ‘grajys didesnė dalis 
orkestros,' parinkti muzikan­
tai, Viso apie 10 instrumentų.

i Visiems jau žinoma, kad ši 
i orkestrą ' smagiausiai pagraji- 
• na' lįetuviškris’ Šokius, todėl, 
■ kurie mylite' smagiai ir ikva- 

liai pasišokti, būkit šiame ba­
liuje. Užkandžių ir blaivių 
gėrimų ( nestokuos. 1 ' J'
iLi" ■■ ■ f. , Ren«ėjai.

PARDAVIMAI 1
PARSIDUODA rakandų taisymo 

dirbtuvė. Parduosiu visą arba pri­
imsiu j partnerius. Tūriu du bizniu,' 
tat vienam sunku apsidirbti. Kreip-, 
kites po num. , 294 Rogers Ave., į 
Brooklyn, N. Y. 98-100
PARSIDUODA. STUBV ir lotai, I

42x86, kairia $2,500.00. S tuba ke- Į 
tūrių kambarių; karštas ? ir [ Šaltas 
vanduo,, ęlektra,,pustrečio bloko nuo I 
gatvękarip, arti Rockąway Blvd, 200 
pėdų nuo'orlaivių i stovėsi 10 minučių 
ėjimų iki maudynės Jamaica Beach. 

Z J&YiWWri A. ĮMkfcl matyti 
dirbamom dienomA 12 vai. (laike pie­
tų), 247 Center St., New York City, 
ant ketvirtų lubų. Namas yra po 
aril trąšu 84 Bay' Ave.,1 Jamaica Creek, 
Springfield, L. Ii Šventadieniais sa­
vininką galite rasti po tuo antrašu 
visą dieną. Jer jum neparanku pas 
mane ateiti, prisiųskite man savo 
antrašą, aš ateisiu pas jus ir plačiau 
paaiškinsiu. < } 96-100

MALONAUS PASIMATYMO

pažįstate mus, mes pažįstame, Jūs pažįstate mus, mes pažįstame 
jus, bet jau senai matėm ėsi. Būtų 
linksma pasimatyti,

Kurie dar nepažįstate mūsų, tai 
, d^l, pažinties užeikite, o Ipūsite ma­
loniai priimta. J 1 /

J. ir O. VAIGINIS 1
214 Perry Avenue, Maspeth, N. Y.

■PU r . ■

Tel, 0783 Stagg

Telefonas Stagg 2812

FRANK WHITE
STOGDENGIS

Metalu Išmušama Sienas 
ir Lubas; Užtaisome nuo 
Vandens.
229-231 LEONARD ST., 

Brooklyn, N. i¥.
Mūsų darbu patenkinti 

visi, ikuriem tik dirbame.

J. LeVANDA
(Levandauskas)

GRABORIUS
(Undertaker)

107 Union Avenue 
į (Arti Grąnd St.) 
BROOKLYN. SK Y.

Si




